
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO KANCELIARIJOS 

DOKUMENTŲ DEPARTAMENTO 

ARCHYVO SKYRIUS 

 

SEIMO IR SEIMO KANCELIARIJOS ISTORIJOS IR DOKUMENTŲ 

SUTVARKYMO PAŽYMA  

(2004–2008m. kadencija) 

 

I. ŽINIOS APIE DOKUMENTŲ SUDARYTOJUS 

 

2004 m. spalio 10 d. įvyko rinkimai į Lietuvos Respublikos Seimą. Lietuvos Respublikos 

Seimo nario mandatų įgijo Darbo partijos, Tėvynės sąjungos, Lietuvos socialdemokratų partijos, 

Liberalų ir centro sąjungos, Naujosios sąjungos (socialliberalų), Liberalų demokratų partijos, 

Valstiečių ir Naujosios demokratijos partijų sąjungos, Lietuvos lenkų rinkimų akcijos sąrašuose 

iškelti ir nepriklausomi kandidatai. Daugiausia rinkėjų balsų gavo Darbo partija, Tėvynės Sąjunga ir 

Lietuvos socialdemokratų partija. 

Vadovaujantis Respublikos Prezidento 2004 m. lapkričio 3 d. dekretu, į pirmąjį posėdį 

naujosios kadencijos Seimas susirinko 2004 m. lapkričio 15 d. Pirmajam posėdžiui pirmininkavo 

vyriausias pagal amžių Seimo narys Kazys Bobelis. Pirmojo posėdžio metu Seimo Pirmininku 

išrinktas Artūras Paulauskas ir suformuotos šios Seimo frakcijos: Tėvynės sąjungos (konservatorių) 

(seniūnas A. Kubilius), Liberalų ir centro frakcija (seniūnas A. Čaplikas), Liberalų demokratų 

frakcija (seniūnas V. Mazuronis), Darbo partijos frakcija (seniūnė L. Graužinienė), Naujosios 

sąjungos (socialliberalų) frakcija (seniūnas V. Karbauskis), Valstiečių ir Naujosios demokratijos 

frakcija (seniūnė K. D. Prunskienė), Socialdemokratų frakcija (seniūnas J. Olekas). Darbo partija, 

Lietuvos socialdemokratų partija, Naujoji sąjunga (socialliberalai) ir Valstiečių ir Naujosios 

demokratijos partijų sąjunga susibūrė į valdančiąją koaliciją. Pirmajame posėdyje išrinkti du Seimo 

Pirmininko pavaduotojai – Č. Juršėnas (pirmasis pavaduotojas) ir A. Pekeliūnas, iš Seimo 

Pirmininko bei jo pavaduotojų sudaryta Seimo valdyba. Taip pat sudaryta Seimo seniūnų sueiga iš 

Seimo valdybos narių ir frakcijų atstovų. 

2004 m. gruodžio 9 d. dvyliktajame Seimo posėdyje trečiuoju Seimo Pirmininko 

pavaduotoju išrinktas V. Muntianas. 

2004 m. gruodžio 14 d. tryliktajame Seimo posėdyje prisaikdinta nauja Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė ir Ministras Pirmininkas Algirdas Brazauskas. 

2005 m. sausio 20 d. ketvirtuoju Seimo Pirmininko pavaduotoju išrinktas opozicijos atstovas 

G. Steponavičius, opozicijos lyderiu paskelbtas A. Kubilius. 

2005 m. vasario 22 d. Seimo Pirmininko potvarkiu Nr. 25 Seimo Pirmininko pavaduotojams 

pavesta atlikti šias funkcijas: Č. Juršėnui – rengti ir teikti Seniūnų sueigai Seimo sesijų darbų 

programų, savaitės bei dienos posėdžių darbotvarkių projektus, kuruoti įstatymų leidybos procesą, 

V. Muntianui – organizuoti Seimo priežiūrinę veiklą, A. Pekeliūnui – kuruoti Seimo kanceliarijos 

darbą, G. Steponavičiui – kuruoti Seimo komitetų ir komisijų darbą, prižiūrėti Konstitucinio Teismo 

nutarimų, išvadų ir sprendimų įgyvendinimą. 

2005 m. balandžio 26 d. penktuoju Seimo Pirmininko pavaduotoju išrinktas V. Gedvilas. 

2006 m. balandžio 11 d. Seimo nutarimu Nr. X-553 A. Paulauskas atleistas iš Seimo 

Pirmininko pareigų. Laikinai eiti Seimo Pirmininko pareigas pavesta V. Gedvilui. 2006 m. 

balandžio 13 d. Seimo posėdyje Seimo Pirmininku išrinktas V. Muntianas. 

2006 m. liepos 4 d. posėdyje Seimas pritarė Respublikos Prezidento teikiamai G. Kirkilo 

kandidatūrai į Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko pareigas. 



 

 

2 

 

2006 m. rugsėjo 14 d. Seimo nutarimu Č. Juršėnas buvo paskirtas Seimo Pirmininko 

pirmuoju pavaduotoju. 

2006 m. spalio 10 d. Seimo posėdyje Seimo Pirmininko pavaduotojais išrinkti A. Kubilius ir 

A. Čaplikas. 

2006 m. spalio 13 d. Seimo Pirmininko potvarkiu Nr. 107 Seimo Pirmininko pavaduotojams 

pavesta atlikti šias funkcijas: Č. Juršėnui (pirmajam pavaduotojui) – rengti ir teikti Seniūnų sueigai 

Seimo sesijų darbų programų, savaitės bei dienos posėdžių darbotvarkių projektus, kuruoti įstatymų 

leidybos procesą, A. Čaplikui – Seimo statuto nustatytais atvejais tartis su Seimo frakcijomis ir 

teikti apibendrintą nuomonę Seimo Pirmininkui, koordinuoti Seimo tarptautinio bendradarbiavimo 

klausimus, kuruoti parlamentinių delegacijų ir tarpparlamentinių ryšių grupių veiklą, V. Gedvilui – 

organizuoti Seimo priežiūrinę veiklą, A. Kubiliui – koordinuoti Europos Sąjungos reikalus, 

A. Pekeliūnui – kuruoti Seimo kanceliarijos darbą, G. Steponavičiui – kuruoti Seimo komitetų ir 

komisijų darbą, prižiūrėti, kaip įgyvendinami Konstitucinio Teismo nutarimai, išvados ir 

sprendimai. 

2008 m. kovo 1 d. V. Muntianas atsistatydino iš Seimo Pirmininko posto. Seimo Pirmininko 

pareigas laikinai pavesta eiti Č. Juršėnui. 2008 m. balandžio 1 d. Seimo posėdyje Seimo Pirmininku 

išrinktas Č. Juršėnas. 2008 m. balandžio 29 d. Seimo Pirmininku pirmuoju pavaduotoju išrinktas 

A. Čaplikas. 

Į paskutinį posėdį 2004–2008 m. kadencijos Seimas susirinko 2008 m. lapkričio 14 d. 

 

Politinės partijos ir organizacijos savo tikslams reikšti ir įgyvendinti sudaro Seimo narių 

frakcijas. Seimo narių frakcijai vadovauja seniūnas. Frakcijas registruoja Seimo valdyba. 

Pirmajame Seimo posėdyje 2004 m. lapkričio 15 d. buvo sudarytos šios Seimo narių frakcijos: 

Tėvynės sąjungos (konservatorių) – seniūnas A. Kubilius. Nuo 2005 m. vasario 8 d. seniūnė 

I. Degutienė; 

Liberalų ir centro – seniūnas A. Čaplikas. Nuo 2005 m. spalio 13 d. seniūnas A. Kašėta. 

Nuo 2005 m. spalio 20 d. vadinama Liberalų frakcija. Nuo 2006 m. kovo 28 d. frakcijos seniūnas 

E. Masiulis. 2006 m. balandžio 20 d. frakcija pakeitė pavadinimą į pavadinimą Liberalų sąjūdžio 

frakcija. Nuo 2007 m. kovo 22 d. seniūnas P. Auštrevičius. Nuo 2008 m. kovo 20 d. seniūnas 

A. Kašėta; 

Liberalų demokratų – seniūnas V. Mazuronis. Nuo 2006 m. gegužės 23 d. frakcija pakeitė 

pavadinimą į frakcija „Tvarka ir teisingumas (liberalai demokratai)“; 

Darbo partijos – seniūnė L. Graužinienė. Nuo 2006 m. liepos 18 d. seniūnas J. Pinskus. Nuo 

2006 m. lapkričio 21 d. seniūnas K. Daukšys. Nuo 2007 m. gruodžio 11 d. seniūnė V. Baltraitienė; 

Naujosios sąjungos (socialliberalų) – seniūnas V. Karbauskis. Nuo 2006 m. balandžio 20 d. 

seniūnas A. Paulauskas; 

Valstiečių ir Naujosios demokratijos – seniūnė K. D. Prunskienė. Nuo 2004 m. gruodžio 9 d. 

seniūnė A. Staponkienė. Nuo 2005 m. gruodžio 13 d. frakcija pakeitė pavadinimą ir vadinosi 

Valstiečių liaudininkų frakcija. Nuo 2007 m. gegužės 8 d. – Valstiečių liaudininkų ir pilietinės 

demokratijos frakcija; 

Socialdemokratų – seniūnas J. Olekas. Nuo 2006 m. rugsėjo 12 d. seniūnė I. Šaulienė; 

2005 m. spalio 13 d. Seimo posėdyje įkurta Liberalų ir centro sąjungos frakcija (seniūnas 

A. Čaplikas). Nuo 2006 m. spalio 17 d. seniūnas R. Palaitis. Nuo 2007 m. kovo 13 d. seniūnas 

V. Bogušis; 

2006 m. gegužės 2 d. įkurta Pilietinės demokratijos frakcija. Seniūnas A. Baranauskas. Nuo 

2007 m. kovo 22 d. seniūnas A. Ivanauskas. 

Be šių frakcijų, Seime dar veikė Mišri Seimo narių grupė, seniūnas P. Gražulis. 2007 m. 

gegužės 8 d. Seimo posėdyje Mišri Seimo narių grupė pasiskelbė opozicine frakcija. Nuo 2007 m. 

rugsėjo 13 d. seniūnas J. Veselka. Nuo 2007 m. gruodžio 11 d. seniūnas V. Žiemelis. 

 

Seimas įstatymų projektams nagrinėti ir kitiems klausimams, Konstitucijos priskirtiems 

Seimo kompetencijai, rengti iš savo narių sudaro komitetus. Komitetų sąrašą nustato Seimo statutas. 



 

 

3 

 

Komitetai, jų sudėtis, narių skaičius, pirmininkai tvirtinami Seimo nutarimais. 2004 m. lapkričio 

18 d. Seimo nutarimu Nr. X-11 buvo patvirtinti šie Seimo komitetai: 

Aplinkos apsaugos komitetas. 2004 m. lapkričio 23 d. Pirmininku patvirtintas A. Bosas. Nuo 

2006 m. spalio 24 d. pirmininkas B. Bradauskas; 

Biudžeto ir finansų komitetas. 2004 m. lapkričio 29 d. pirmininku patvirtintas J. Lionginas. 

Nuo 2005 m. gegužės 26 d. Savivaldybių finansų pakomitečio pirmininkė L. Počikovska; 

Ekonomikos komitetas. 2004 m. gruodžio 9 d. pirmininku patvirtintas V. Navickas. Nuo 

2006 m. liepos 18 d. – P. Vilkas. Nuo 2006 m. spalio 24 d. pirmininkė B. Vėsaitė; 

Informacinės visuomenės plėtros komitetas. 2004 m. lapkričio 29 d. pirmininke patvirtinta  

I. Šiaulienė. Nuo 2006 m. spalio 24 d. pirmininkas R. Remeika; 

Kaimo reikalų komitetas. 2004 m. lapkričio 29 d. pirmininku patvirtintas J. Jagminas. Nuo 

2006 m. spalio 24 d. pirmininkas V. Rinkevičius. Nuo 2007 m. balandžio 3 d. Kaimo plėtros 

pakomitečio pirmininkas G. Mikolaitis; 

Nacionalinio saugumo ir gynybos komitetas. 2004 m. lapkričio 23 d. pirmininku patvirtintas 

A. Sadeckas. Nuo 2005 m. gegužės 26 d. Gynybos pakomitečio pirmininkas A. Matulevičius, 

Saugumo pakomitečio R. Bašys. Nuo 2006 m. spalio 19 d. komiteto pirmininkas A. Matulevičius. 

Nuo 2007 m. balandžio 3 d. Gynybos pakomitečio pirmininkas R. Smetona. Nuo 2008 m. birželio 

19 d. komiteto pirmininkas A. Sadeckas; 

Sveikatos reikalų komitetas. 2004 m. lapkričio 29 d. pirmininke patvirtinta D. Mikutienė. 

Nuo 2006 m. spalio 19 d. komiteto pirmininkas A. Matulas; 

Socialinių reikalų ir darbo komitetas. 2004 m. lapkričio 29 d. pirmininku patvirtintas 

A. Sysas; 

Švietimo, mokslo ir kultūros komitetas. 2004 m. lapkričio 29 d. pirmininku patvirtintas 

V. Gedvilas. Nuo 2005 m. balandžio 28 d. pirmininkė A. Pitrėnienė. Nuo 2005 m. gegužės 26 d. 

Švietimo ir mokslo pakomitečio pirmininkas V. Simulikas. Nuo 2005 m. birželio 9 d. Kultūros 

pakomitečio pirmininkė D. Teišerskytė. Nuo 2006 m. spalio 24 d. komiteto pirmininkas 

V. Domarkas; 

Teisės ir teisėtvarkos komitetas. 2004 m. lapkričio 23 d. pirmininku patvirtintas 

J. Sabatauskas. Nuo 2005 m. gegužės 26 d. Teisėtvarkos institucijų parlamentinės kontrolės 

pakomitečio pirmininkas J. Pinskus (nuo 2006 m. gegužės 6 d. šis pakomitetis pavadintas 

Teisėtvarkos pakomitečiu). Nuo 2005 m. birželio 9 d. Teisės sistemos ir Seimo aktų projektų 

vertinimo pakomitečio pirmininkas V. Žiemelis (nuo 2006 m. gegužės 6 d. šis pakomitetis 

pavadintas Teisės pakomitečiu); 

Užsienio reikalų komitetas. 2004 m. lapkričio 29 d. pirmininku patvirtintas J. Karosas. Nuo 

2005 m. birželio 9 d. Kaimynystės politikos pakomitečio pirmininkas E. Zingeris; 

Valstybės valdymo ir savivaldybių komitetas. 2004 m. gruodžio 9 d. pirmininku patvirtintas 

S. Mikelis. Nuo 2006 m. balandžio 11 d. pirmininkas V. Bukauskas. Nuo 2006 m. lapkričio 7 d. 

pirmininkas J. Jagminas; 

Žmogaus teisių komitetas. 2004 m. gruodžio 9 d. pirmininke patvirtinta Z. Žvikienė. Nuo 

2006 m. spalio 24 d. pirmininkas A. Lydeka; 

2004 m. gruodžio 9 d. Seimo nutarimu Nr. X-41 sudaryti šie komitetai: 

Audito komitetas. 2004 m. gruodžio 16 d. pirmininku patvirtintas A. Skardžius. Nuo 

2006 m. spalio 24 d. pirmininkas D. Jankauskas. Nuo 2008 m. gegužės 20 d. pirmininkas A. 

Skardžius; 

Europos reikalų komitetas. 2004 m. gruodžio 9 d. pirmininku patvirtintas A. Pekeliūnas. 

2005 m. vasario 10 d. A. Pekeliūnas atleistas iš komiteto pirmininko pareigų. Nuo 2005 m. 

balandžio 28 d. pirmininkas V. Gedvilas. Nuo 2005 m. gegužės 26 d. iki 2006 m. liepos 18 d. 

Lietuvos Respublikos pasirengimo įgyvendinti Šengeno teisyną priežiūros pakomitečio pirmininkė 

R. Žakaitienė, nuo 2006 m. gruodžio 5 d. V. Vertelienė. Nuo 2006 m. spalio 19 d. komiteto 

pirmininkas A. Kubilius; 

Visi komitetai veikė iki Seimo kadencijos pabaigos. 

 



 

 

4 

 

Seimas, pripažinęs būtinybę, sudaro nuolatines komisijas specialioms problemoms 

nagrinėti. Komisijos sudaromos, jų pirmininkai skiriami ir atleidžiami Seimo nutarimais. 

Aprašomos Seimo kadencijos metu buvo sudarytos šios nuolatinės komisijos: 

Etikos ir procedūrų komisija, sudaryta 2004 m. lapkričio 23 d. 2004 m. gruodžio 16 d. 

komisijos pirmininku patvirtintas A. Monkevičius. 2006 m. gegužės 30 d. A. Monkevičius atleistas 

iš komisijos pirmininko pareigų. Nuo 2006 m. gruodžio 21 d. komisijos pirmininkė R. Kšanienė. 

Nuo 2008 m. kovo 13 d. komisijos pirmininkas M. Žymantas; 

Antikorupcijos komisija, sudaryta 2004 m. lapkričio 25 d. Nuo 2005 m. sausio 20 d. 

komisijos pirmininkas P. Baguška. 2006 m. liepos 18 d. P. Baguška atleistas iš komisijos 

pirmininko pareigų. Nuo 2006 m. lapkričio 9 d. komisijos pirmininkas R. J. Dagys; 

Komisija Ignalinos atominės elektrinės problemoms, sudaryta 2004 m. gruodžio 16 d. 

2005 m. sausio 20 d. komisijos pirmininku paskirtas A. Baranauskas; 

Jaunimo ir sporto reikalų komisija, sudaryta 2004 m. gruodžio 16 d. 2004 m. gruodžio 22 d. 

patvirtintas komisijos pirmininkas A. Salamakinas. 2005 m. vasario 10 d. ir 2005 m. lapkričio 22 d. 

Seimo nutarimais Nr. X-10 ir Nr. X- 424 patvirtinti nauji komisijos nuostatai; 

Jūrinių ir žuvininkystės reikalų komisija, sudaryta 2004 m. gruodžio 16 d. 2004 m. gruodžio 

22 d. patvirtintas komisijos pirmininkas B. Pauža; 

Konstitucijos komisija, sudaryta 2004 m. gruodžio 16 d. 2004 m. gruodžio 22 d. patvirtintas 

komisijos pirmininkas R. Smetona. Nuo 2008 m. birželio 17 d. pirmininkas L. Sabutis; 

Narkomanijos prevencijos komisija, sudaryta 2004 m. gruodžio 16 d. 2004 m. gruodžio 

22 d. patvirtinta komisijos pirmininkė R. Visockytė. 2005 m. lapkričio 15 d. Seimo nutarimu 

Nr. X-393 patvirtinti komisijos nuostatai; 

NATO reikalų komisija, sudaryta 2004 m. gruodžio 16 d. 2004 m. gruodžio 22 d. 

patvirtintas komisijos pirmininkas V. Stankevičius. 2006 m. gegužės 30 d. V. Stankevičius atleistas 

iš komisijos pirmininko pareigų. 2006 m. lapkričio 16 d. komisijos pirmininku paskirtas 

J. Čekuolis. 2005 m. vasario 10 d. Seimo nutarimu Nr. X-112 patvirtinti nauji šios komisijos 

nuostatai; 

Operatyvinės veiklos parlamentinės kontrolės komisija, sudaryta 2005 m. kovo 15 d. 

2005 m. kovo 31 d. komisijos pirmininku paskirtas K. Daukšys; 

Pasipriešinimo okupaciniams režimams dalyvių ir nuo okupacijų nukentėjusių asmenų teisių 

ir reikalų komisija, sudaryta 2004 m. gruodžio 16 d. 2004 m. gruodžio 22 d. patvirtintas komisijos 

pirmininkas A. N. Stasiškis. 2005 m. vasario 10 d. Seimo nutarimu Nr. X-111 patvirtinti nauji 

komisijos nuostatai; 

Peticijų komisija, sudaryta 2004 m. lapkričio 25 d. 2004 m. gruodžio 22 d. patvirtinta 

komisijos pirmininkė M. Petrauskienė; 

Regioninės plėtros komisija, sudaryta 2004 m. gruodžio 16 d. 2004 m. gruodžio 22 d. 

patvirtintas komisijos pirmininkas V. Domarkas. 2005 m. liepos 5 d. patvirtinti komisijos nuostatai; 

Šeimos ir vaiko reikalų komisija, sudaryta 2004 m. gruodžio 16 d. 2004 m. gruodžio 22 d. 

patvirtinta komisijos pirmininkė R. Baškienė; 

Verslo ir užimtumo komisija, sudaryta 2004 m. gruodžio 16 d. 2004 m. gruodžio 22 d. 

patvirtinta komisijos pirmininkė B. Vėsaitė. Nuo 2007 m. kovo 22 d. pirmininkas S. Lapėnas; 

Lietuvos Respublikos Seimo ir JAV lietuvių bendruomenės komisija, sudaryta 2005 m. 

birželio 30 d. Šią komisiją sudarė Lietuvos Respublikos Seimo nariai ir JAV lietuvių bendruomenės 

atstovai. Nuo 2007 m. birželio 5 d. – Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio lietuvių 

bendruomenės komisija, sudaryta iš Seimo narių, JAV lietuvių ir Pasaulio lietuvių bendruomenės 

atstovų. 2007 m. balandžio 19 d. patvirtinti nauji komisijos nuostatai. 2005 m. liepos 5 d. komisijos 

pirmininkais patvirtinti K. Bobelis ir V. Maciūnas. Nuo 2006 m. birželio 8 d. komisijos pirmininkai 

L. Mogenienė ir V. Maciūnas. Nuo 2006 m. gruodžio 5 d. L. Mogenienė ir D. Puškorienė. 

Visos nuolatinės komisijos veikė iki Seimo kadencijos pabaigos. 

 



 

 

5 

 

Atskiriems Lietuvos kultūros klausimams spręsti, dažniausiai – minėjimams, renginiams 

organizuoti buvo sudaromos mišrios komisijos iš Seimo narių bei įvairių specialistų, kurioms 

pirmininkavo Seimo nariai. 

2006 m. liepos 19 d. sudaryta Lietuvos Respublikos valstybės teisinio pripažinimo ir 

diplomatinių santykių atkūrimo 15-ųjų metinių minėjimo komisija. Komisijos pirmininkas – 

V. Muntianas. Komisijai pavesta iki 2006 m. rugpjūčio 15 d. parengti Lietuvos Respublikos 

valstybės teisinio pripažinimo ir diplomatinių santykių atkūrimo 15-ųjų metinių minėjimo 

programą. 

2007 m. birželio 26 d. sudaryta Istorinių Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo sukakčių 

minėjimo komisija. Komisijos pirmininkas V. Muntianas. Nuo 2008 m. balandžio 22 d. komisijos 

pirmininkas Č. Juršėnas. 

2007 m. balandžio 13 d. sudaryta komisija tarptautinei konferencijai „Berlyno sienos 

griuvimas: nuo Budapešto iki Vilniaus“ rengti. Komisijos pirmininkas Č. Juršėnas. Komisijai 

pavesta iki 2007 m. gegužės 5 d. parengti konferencijos programą ir finansinę sąmatą. 

2007 m. kovo 21 d. sudaryta komisija Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto 

atlikto Valstybės saugumo departamento veiklos parlamentinio tyrimo dalies posėdžių stenogramų 

slaptumo žymių panaikinimo ir medžiagos paviešinimo procedūroms patikrinti. Komisijos 

pirmininkas G. Steponavičius. Komisijai pavesta atlikti patikrinimą per 3 darbo dienas. 

2008 m. sausio 11 d. sudarytas ESBO Parlamentinės Asamblėjos 2009 m. vasaros sesijos 

Vilniuje organizacinis komitetas. Komiteto pirmininkas V. Muntianas.  

 

Kontroliuoti, kaip vykdomi Seimo sprendimai, surinkti ir Seimui pateikti informaciją bei 

išvadas, reikalingos kilusiai problemai nagrinėti ir sprendimui priimti, sudaromos laikinosios 

kontrolės ar tyrimo komisijos. Komisijos sudaromos, jų darbas nutraukiamas ir pirmininkai 

skiriami Seimo nutarimais. 2004–2008 m. Seimo kadencijos metu buvo sudarytos šios laikinosios 

komisijos: 

Seimo laikinoji komisija koncerno EBSW veiklai ištirti. Komisijos pirmininkas A. Rimas. 

Komisija sudaryta ir pirmininkas paskirtas 2005 m. sausio 20 d. Komisija baigė darbą 2007 m. 

sausio 18 d.; 

Seimo laikinoji komisija Seimo Pirmininko pavaduotojo Alfredo Pekeliūno, Valstybės 

saugumo departamento generalinio direktoriaus Arvydo Pociaus ir užsienio reikalų ministro Antano 

Valionio buvimo SSRS valstybės saugumo komiteto rezervo sąrašuose faktams ir aplinkybėms 

ištirti. Komisijos pirmininkas S. Pabedinskas. Komisija sudaryta ir pirmininkas paskirtas 2005 m. 

sausio 20 d. 2005 m. kovo 17 d. komisija darbą baigė; 

Seimo laikinoji komisija Seimo narių Aldonos Balsienės ir Jono Ramono įgaliojimų 

nutrūkimo dėl darbo, nesuderinamo su Seimo nario pareigomis, neatsisakymo faktams ištirti. 

Komisijos pirmininkas B. Pauža. Komisija sudaryta ir pirmininkas paskirtas 2005 m. kovo 24 d. 

Komisija pateikė Seimui išvadas 2005 m. balandžio 29 d. 2005 m. gegužės 19 d. Seimo nutarimu 

Nr. X-218 komisija darbą baigė; 

Seimo laikinoji komisija riboto naudojimo dokumento dingimo ir paviešinimo faktams ir 

aplinkybėms ištirti. Komisijos pirmininkė V. Vertelienė. Komisija sudaryta ir pirmininkė paskirta 

2005 m. kovo 31 d. 2005 m. gegužės 17 d. komisija darbą baigė; 

Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo patraukti Seimo narį Joną Ramoną 

baudžiamojon atsakomybėn ir kitaip suvaržyti jo laisvę. Komisijos pirmininkas B. Bradauskas. 

Komisija sudaryta ir pirmininkas paskirtas 2005 m. balandžio 21 d. 2005 m. balandžio 29 d. 

komisija pateikė nesutikimą patraukti J. Ramoną baudžiamojon atsakomybėn ir kitaip suvaržyti jo 

laisvę. 2005 m. gegužės 17 d. Seimo nutarimu Nr. X-207 komisija darbą baigė; 

Seimo laikinoji tyrimo komisija Seimo nario ir ūkio ministro Viktoro Uspaskicho galimam 

neteisėtam veikimui proteguojant kai kuriuos asmenis ištirti ir įvertinti. Komisijos pirmininkas 

V. Karbauskis. Komisija sudaryta ir pirmininkas paskirtas 2005 m. gegužės 17 d. Komisija baigė 

darbą 2007 m. liepos 7 d.; 



 

 

6 

 

Seimo laikinoji tyrimo komisija galimiems Lietuvos Respublikos politikų viešųjų ir privačių 

interesų konflikto požymiams Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės SAPARD 2004 m. išlaidų 

ataskaitų patvirtinimo valstybinio audito ataskaitoje ištirti. Komisijos pirmininkas V. Karbauskis. 

Komisija sudaryta ir pirmininkas paskirtas 2005 m. gegužės 17 d. Komisija baigė darbą 2005 m. 

liepos 7 d.; 

Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo 

priemonėse paskelbtos informacijos apie Maskvos miesto Vyriausybės atstovo Baltijos šalims 

A. A. Mizgario raštą ir Lietuvos Respublikos ūkio ministro bei Ūkio ministerijos valstybės 

tarnautojų ir Maskvos miesto Vyriausybės tarpusavio santykiuose galimų valstybės politikų viešųjų 

ir privačiųjų interesų konflikto klausimams ištirti išvadų. Komisijos pirmininkas V. Karbauskis. 

Komisija sudaryta ir pirmininkas paskirtas 2005 m. gegužės 17 d. Komisija baigė darbą 2005 m. 

liepos 7 d.; 

Seimo laikinoji tyrimo komisija 2005 m. balandžio – gegužės mėnesiais visuomenės 

informavimo priemonėse paskelbtiems faktams apie galimą korupciją Vilniaus miesto 

savivaldybėje ištirti. Komisijos pirmininkas V. S. Draugelis. Komisija sudaryta ir pirmininkas 

paskirtas 2005 m. gegužės 26 d. 2005 m. birželio 9 d. komisijos pirmininke paskirta L. Graužinienė. 

Komisija baigė darbą 2005 m. gruodžio 8 d.; 

Seimo laikinoji tyrimo komisija AB „Alita“ privatizavimo aplinkybėms ištirti. Komisijos 

pirmininkas J. Pinskus. Komisija sudaryta ir pirmininkas paskirtas 2005 m. birželio 9 d. Komisija 

baigė darbą 2006 m. lapkričio 23 d.; 

Laisvės gynimo 15-ųjų metinių minėjimo komisija. Komisijos pirmininkas A. Paulauskas. 

Komisija sudaryta ir pirmininkas patvirtintas 2005 m. rugsėjo 27 d. Komisijai pavesta iki 2005 m. 

spalio 10 d. parengti Laisvės gynimo 15-ųjų metinių minėjimo programą; 

Seimo laikinoji komisija statybų Vilniuje, Turniškėse, aplinkybėms ir Lietuvos Vyriausybės 

kanceliarijos akcinės komunalinių paslaugų bendrovės veiklai ištirti. Komisijos pirmininkė 

L. Graužinienė. Komisija sudaryta ir pirmininkė paskirta 2006 m. kovo 14 d. Komisija baigė darbą 

2006 m. spalio 19 d.; 

Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo patraukti baudžiamojon atsakomybėn Seimo 

narį G. Mikolaitį. Komisijos pirmininkas V. Žiemelis. Komisija sudaryta ir pirmininkas paskirtas 

2006 m. birželio 22 d. Seimo rezoliucija „Dėl Seimo nario G. Mikolaičio asmens neliečiamybės“ 

priimta 2006 m. liepos 4 d.; 

Seimo laikinoji tyrimo komisija J. Abromavičiaus žūties tyrimo aplinkybėms nustatyti. 

Komisijos pirmininkė L. Graužinienė. Komisija sudaryta ir pirmininkas paskirtas 2006 m. lapkričio 

9 d. Komisija baigė darbą 2007 m. gruodžio 5 d.; 

Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo patraukti baudžiamojon atsakomybėn teisėją 

Oną Laurišienę. Komisijos pirmininkas J. Sabatauskas. Komisija sudaryta ir pirmininkas paskirtas 

2006 m. gruodžio 19 d. 2007 m. sausio 16 d. komisija davė sutikimą patraukti O. Laurišienę 

baudžiamojon atsakomybėn; 

Seimo laikinoji tyrimo komisija dėl sutikimo patraukti baudžiamojon atsakomybėn Seimo 

narį Viktorą Muntianą. Komisijos pirmininkas V. Žiemelis. Komisija sudaryta ir pirmininkas 

paskirtas 2008 m. birželio 17 d. 2008 m. birželio 26 d. komisija pateikė Seimui išvadas. Seimo 

rezoliucija „Dėl Seimo nario Viktoro Muntiano asmens neliečiamybės“ priimta 2008 m. liepos 1 d. 

 

2004–2008 m. Seimo kadencijos laikotarpiu buvo sudaromos įvairios darbo grupės ir 

laikinosios darbo grupės įstatymų projektams parengti ar kitokioms problemoms spręsti. Šios 

darbo grupės sudaromos Seimo valdybos sprendimu iš Seimo narių bei kitų specialistų. 

2004 m. gruodžio 20 d. sudaryta darbo grupė Konstitucinio Teismo 2004 m. liepos 1 d. 

nutarimui įgyvendinti. Darbo grupės vadovas R. Šukys. Darbo grupei pavesta pateikti Seimo 

valdybai teisės aktų projektus dėl Konstitucinio Teismo 2004 m. liepos 1 d. nutarimo įgyvendinimo 

iki 2005 m. kovo 15 d. 2005 m. sausio 26 d. grupės vadovu paskirtas A. Monkevičius. 

2005 m. sausio 5 d. sudaryta darbo grupė tarptautinės konferencijos „Skaitymo skatinimas ir 

kalbos įgūdžių ugdymas“ programai ir ilgalaikės valstybinės skaitymo skatinimo ir kalbos įgūdžių 



 

 

7 

 

ugdymo programos koncepcijai parengti sudarymo. Darbo grupės vadovė D. Teišerskytė. Darbo 

grupei pavesta iki 2005 m. vasario 1 d. parengti tarptautinės konferencijos „Skaitymo skatinimas ir 

kalbos įgūdžių ugdymas“ programą ir 2005 m. kovo 15 d. parengti Ilgalaikės valstybinės skaitymo 

skatinimo ir kalbos įgūdžių ugdymo programos koncepcijos projektą. 

2005 m. sausio 19 d. sudaryta darbo grupė rinkimus, jų finansavimą bei politinę reklamą 

reglamentuojančių įstatymų pakeitimų įstatymų projektams parengti ir Konstitucinio Teismo 

2004 m. lapkričio 5 d. išvadai įgyvendinti. Darbo grupės vadovas A. Paulauskas. Darbo grupei 

pavesta parengti reikalingų teisės aktų projektus iki 2007 m. birželio 1 d. Nuo 2006 m. liepos 5 d. 

darbo grupės vadovas V. Muntianas. 

2005 m. vasario 9 d. sudaryta darbo grupė Aukštojo mokslo įstatymo pakeitimo įstatymo bei 

Mokslo ir studijų įstatymo pakeitimo įstatymo projektams parengti. Darbo grupės vadovas 

V. Gedvilas. Aukštojo mokslo įstatymo pakeitimo įstatymo ir Mokslo ir studijų įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektas pateiktas Seimui 2005 m. kovo 31 d. 

2005 m. vasario 9 d. sudaryta darbo grupė Visuomenės informavimo įstatymo naujai 

redakcijai parengti. Darbo grupės vadovė R. Žakaitienė. Visuomenės informavimo įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektas pateiktas Seimui 2005 m. birželio 30 d. 

2005 m. vasario 9 d. sudaryta darbo grupė Dokumentų ir archyvų įstatymo bei kitų įstatymų 

pakeitimo įstatymų projektams parengti. Darbo grupės vadovas A. Sadeckas. Darbo grupei pavesta 

pateikti reikalaujamų teisės aktų projektus iki 2005 m. gegužės 15 d. 

2005 m. vasario 18 d. sudaryta darbo grupė Administracinių teisės pažeidimų kodekso 

projektui tobulinti. Darbo grupės vadovas J. Sabatauskas. Darbo grupei pavesta parengti 

Administracinių teisės pažeidimų kodekso projektą iki 2007 m. lapkričio 30 d. 

2005 m. vasario 18 d. sudaryta darbo grupė Konstitucinio Teismo 2004 m. gruodžio 13 d. 

nutarimui įgyvendinti. Darbo grupės vadovas J. Sabatauskas. Darbo grupei pavesta iki 2005 m. 

rugsėjo 1 d. parengti Konstitucinio Teismo nutarimui įgyvendinti reikalingus teisės aktus. 

2005 m. vasario 18 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos 

įstatymo pakeitimo įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. Gedvilas. Darbo grupei 

pavesta iki 2005 m. gruodžio 31 d. parengti Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymo 

pakeitimo projektą. 

2005 m. kovo 9 d. sudaryta darbo grupė Politikų elgesio kodekso patvirtinimo įstatymo 

projektui tobulinti. Darbo grupės vadovė Z. Žvikienė. Patobulintas Politikų elgesio kodekso 

patvirtinimo įstatymo projektas Seimui pateiktas 2005 m. lapkričio 18 d. 

2005 m. kovo 25 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. Navickas. Darbo grupei pavesta 

parengti šilumos ūkio įstatymo pakeitimo įstatymo projektą iki 2005 m. birželio 20 d. 

2005 m. balandžio 13 d. sudaryta darbo grupė bendruomenių veiklą reglamentuojantiems 

teisės aktams tobulinti. Darbo grupės vadovas V. Rinkevičius. Darbo grupei pavesta išanalizuoti 

Lietuvos ir užsienio teisės aktus bendruomenių veiklos klausimais ir iki 2006 m. balandžio 30 d. 

pateikti pasiūlymus dėl Lietuvos bendruomenių veiklą reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo. 

2005 m. balandžio 20 d. sudaryta darbo grupė Konstitucinio Teismo 2004 m. liepos 1 d. 

nutarimui ir Konstitucinio Teismo 2005 m. vasario 10 d. sprendimui įgyvendinti. Darbo grupės 

vadovas P. Vilkas. Darbo grupei pavesta pateikti teisės aktų projektus dėl minėtų Konstitucinio 

Teismo nutarimų įgyvendinimo iki 2005 m. gegužės 15 d. 

2005 m. balandžio 22 d. sudaryta darbo grupė Atliekų tvarkymo įstatymo 2, 30 ir 34 

straipsnių bei aštuntojo1 skirsnio pakeitimo įstatymo projektui tobulinti. Darbo grupės vadovė 

V. Martinkaitienė. Minėto įstatymo projektas pateiktas Seimui 2006 m. birželio 21 d. 

2005 m. balandžio 22 d. sudaryta darbo grupė Tautinio paveldo produktų išsaugojimo ir jų 

gamybos skatinimo įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas J. Jagminas. Darbo grupei 

pavesta parengti Tautinio paveldo produktų išsaugojimo ir jų gamybos skatinimo įstatymo projektą 

iki 2006 m. sausio 20 d. 

2005 m. balandžio 22 d. sudaryta darbo grupė Konstitucinio Teismo 2004 m. liepos 1 d. 

nutarimo ir Konstitucinio Teismo 2005 m. vasario 10 d. sprendimo nuostatoms, susijusioms su 



 

 

8 

 

politikų darbo ir veiklos ribojimais, įgyvendinti. Darbo grupės vadovas J. Lionginas. Darbo grupei 

pavesta pateikti Seimui reikalaujamų teisės aktų projektus iki 2005 m. birželio 15 d. 

2005 m. gegužės 6 d. sudaryta darbo grupė nepilnamečių, linkusių nusikalsti ir nusikaltusių, 

minimalios ir vidutinės priežiūros sistemą reglamentuojantiems teisės aktams parengti. Darbo 

grupės vadovė V. V. Margevičienė. Darbo grupei pavesta pateikti Seimui parengtus teisės aktų 

projektus iki 2006 m. liepos 1 d. 

2005 m. gegužės 13 d. sudaryta darbo grupė viešojo intereso gynimo teisiniam 

reglamentavimui tobulinti. Darbo grupės vadovas A. Paulauskas. Darbo grupei pavesta pateikti 

Seimui viešojo intereso gynimo teisiniam reglamentavimui tobulinti reikalingų teisės aktų projektus 

iki 2006 m. rugsėjo 30 d. 

2005 m. gegužės 27 d. sudaryta darbo grupė Seimo atstovo Europos Parlamente įstatymo 

pakeitimo įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. Gedvilas. Seimo atstovo 

Parlamente įstatymo pakeitimo įstatymo projektas Seimui pateiktas 2005 m. rugsėjo 30 d. 

2005 m. birželio 1 d. sudaryta darbo grupė Medžioklės įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektui parengti. Darbo grupės vadovas A. Bosas. 

2005 m. birželio 17 d. sudaryta darbo grupė asmenų, vartojančių narkotines ir 

psichotropines medžiagas, sveikatos priežiūros, reabilitacijos ir socialinės reintegracijos teisinei 

bazei išanalizuoti ir reikalingiems teisės aktams parengti. Darbo grupės vadovė R. Visockytė. Darbo 

grupei pavesta iki 2006 m. birželio 20 d. išanalizuoti asmenų, vartojančių narkotines ir 

psichotropines medžiagas, sveikatos priežiūros, reabilitacijos ir socialinės reintegracijos teisinę bazę 

ir parengti Narkotines ir psichotropines medžiagas vartojančių asmenų kompleksinio gydymo ir 

reabilitacijos įstatymo projektą. 

2005 m. birželio 29 d. sudaryta darbo grupė naujos redakcijos Valstybinės kalbos įstatymo 

projektui parengti. Darbo grupės vadovas Č. Juršėnas. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. sausio 1 d. 

parengti Valstybinės kalbos įstatymo koncepciją, iki 2006 m. kovo 31 d. – Valstybinės kalbos 

įstatymo projektą. 

2005 m. liepos 1 d. sudaryta darbo grupė naujos redakcijos Viešojo administravimo 

įstatymui parengti. Darbo grupės vadovas V. Volčiok. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. kovo 1 d. 

parengti naujos redakcijos Viešojo administravimo įstatymo projektą. 

2005 m. liepos 8 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos Respublikos heraldikos įstatymo 

projektui parengti. Darbo grupės vadovas G. Steponavičius. Darbo grupei pavesta iki 2005 m. 

lapkričio 5 d. parengti Lietuvos Respublikos heraldikos įstatymo projektą. 

2005 m. rugsėjo 16 d. sudaryta darbo grupė Antikorupcinio elgesio rizikos vertinimo ir 

sistemos stiprinimo programos diegimo Lietuvoje galimybėms įvertinti ir teisės aktų projektams 

parengti. Darbo grupės vadovas V. Saulis. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. balandžio 1 d. įvertinti 

Elgesio rizikos vertinimo ir sistemos stiprinimo programos diegimo galimybes ir parengti 

reikalingus teisės aktų projektus. 

2005 m. rugsėjo 21 d. sudaryta darbo grupė Seimo istorinės aplinkos interjero kūrimo 

darbams koordinuoti. Darbo grupės vadovas A. Pekeliūnas. 

2005 m. rugsėjo 23 d. sudaryta darbo grupė Valstybinės šeimos politikos koncepcijai 

parengti. Darbo grupės vadovė R. Baškienė. Darbo grupei pavesta parengti Valstybinės šeimos 

politikos koncepcijos projektą iki 2007 m. rugsėjo 1 d. 

2005 m. spalio 19 d. sudaryta darbo grupė Vietos savivaldos įstatymo projektui parengti. 

Darbo grupės vadovas V. Muntianas. Darbo grupei pavesta parengti Vietos savivaldos įstatymo 

projektą iki 2005 m. lapkričio 1 d. 

2005 m. lapkričio 23 d. sudaryta darbo grupė Seimo statuto dvyliktojo skirsnio pataisoms 

parengti. Darbo grupės vadovė A. Staponkienė. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. gegužės 30 d. 

parengti Seimo statuto pataisas. 

2005 m. lapkričio 30 d. sudaryta darbo grupė kadastrinius matavimus atliekančių asmenų 

statuso ir veiklos reglamentavimo klausimams spręsti. Darbo grupės vadovas B. Pauža. Darbo 

grupei pavesta iki 2006 m. gegužės 1 d. pateikti Seimo valdybai reikalingų teisės aktų projektus. 



 

 

9 

 

2005 m. lapkričio 30 d. sudaryta darbo grupė Želdyno įstatymo projektui parengti. Darbo 

grupės vadovas V. Mazuronis. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. gegužės 15 d. parengti Želdynų 

įstatymo projektą. 

2005 m. gruodžio 23 d. sudaryta darbo grupė Kūno kultūros ir sporto įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas A. Salamakinas. Darbo grupei pavesta iki 2006 

m. liepos 1 d. parengti Kūno kultūros ir sporto įstatymo pakeitimo įstatymo projektą. 

2005 m. gruodžio 23 d. sudaryta darbo grupė Teisinės sistemos reformos metmenims 

parengti. Darbo grupės vadovas J. Sabatauskas. Darbo grupei pavesta iki 2007 m. gruodžio 1 d. 

parengti Teisinės sistemos reformos metmenis. 

2006 m. sausio 11 d. sudaryta darbo grupė dėl lobistinės veiklos reglamentavimo 

tobulinimo. Darbo grupės vadovas A. Matulevičius. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. gegužės 1 d. 

parengti reikalingų teisės aktų projektus. 

2006 m. sausio 18 d. sudaryta darbo grupė Triukšmo valdymo įstatymo 6 straipsnio 

pakeitimo įstatymo ir su juo susijusio įstatymo projektams tobulinti. Darbo grupės vadovas 

V. Žiemelis. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. kovo 31 d. parengti reikalingų teisės aktų projektus. 

2006 m. sausio 18 d. sudaryta darbo grupė naujos redakcijos Savivaldybių biudžetų pajamų 

nustatymo metodikos įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. Muntianas. Nuo 

2006 m. gegužės 12 d. darbo grupės vadovas A. Butkevičius. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. 

birželio 15 d. parengti naujos redakcijos Savivaldybių biudžetų pajamų nustatymo metodikos 

įstatymo projektą. 

2006 m. vasario 15 d. sudaryta darbo grupė Dainų švenčių įstatymo koncepcijai parengti. 

Darbo grupės vadovė A. Pitrėnienė. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. spalio 30 d. parengti Dainų 

švenčių įstatymo koncepciją. 

2006 m. kovo 1 d. sudaryta darbo grupė Individualaus konstitucinio skundo instituto 

įtvirtinimo koncepcijai ir su tuo susijusių teisės aktų pataisoms parengti. Darbo grupės vadovas 

J. Sabatauskas. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. birželio 1 d. parengti individualaus konstitucinio 

skundo instituto įtvirtinimo koncepciją. 

2006 m. kovo 17 d. sudaryta darbo grupė vartojimo ir turto įsigijimo išlaidų deklaravimą 

reglamentuojantiems teisės aktams parengti. Darbo grupės vadovas A. Butkevičius. Darbo grupei 

pavesta iki 2006 m. rugsėjo 10 d. pateikti Seimo valdybai reikalingų teisės aktų projektus. 

2006 m. balandžio 28 d. sudaryta darbo grupė valstybės ir savivaldybių institucijų bei 

įstaigų tarnybines privilegijas naikinančių teisės aktų projektams parengti. Darbo grupės vadovas 

A. Sysas. Darbo grupei pavesta pateikti pasiūlymus Seimo valdybai iki 2006 m. lapkričio 1 d. 

2006 m. gegužės 17 d. sudaryta darbo grupė sodininkų bendrijų problemoms nagrinėti. 

Darbo grupės vadovas J. Jaruševičius. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. lapkričio 30 d. parengti 

pasiūlymus dėl atitinkamų teisės aktų pataisų. 

2006 m. birželio 7 d. sudaryta darbo grupė Pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo 

įstatymo pakeitimo ir papildymo įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas A. Matulas. 

Darbo grupei pavesta įstatymo projektą parengti iki 2007 m. spalio 1 d. 

2006 m. birželio 7 d. sudaryta darbo grupė teisės aktų ir jų projektų antikorupcinio bei 

kriminologinio vertinimo sistemai tobulinti ir jos veiksmingumui didinti. Darbo grupės vadovas 

A. Sadeckas. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. gruodžio 1 d. pateikti Seimo valdybai siūlymus dėl 

atitinkamų teisės aktų vertinimo sistemos tobulinimo. 

2006 m. liepos 12 d. sudaryta darbo grupė Smulkaus ir vidutinio verslo įstatymo pakeitimo 

įstatymo projektui Nr. XP-1261 patobulinti. Darbo grupės vadovė L. Mogenienė. Darbo grupei 

pavesta patobulinti minėtą įstatymo projektą iki 2006 m. rugsėjo 15 d. 

2006 m. liepos 12 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos 

įstatymo 5 straipsnio 5 dalies pakeitimui ir LRT ilgalaikio programinio finansavimo įgyvendinimui 

reikalingiems projektams parengti. Darbo grupės vadovė A. Pitrėnienė. Darbo grupei pavesta iki 

2007 m. vasario 1 d. parengti reikiamas Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos įstatymo pataisas. 



 

 

10 

 

2006 m. liepos 12 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos regionų (apskričių) valdymo modeliui 

tobulinti. Darbo grupės vadovas V. Bukauskas. Darbo grupei pavesta iki 2007 m. kovo 31 d. 

pateikti reikalingus pasiūlymus. Nuo 2007 m. sausio 24 d. darbo grupės vadovas J. Jagminas. 

2006 m. liepos 21 d. sudaryta darbo grupė naujos redakcijos Vietos savivaldos įstatymo 

projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. Bukauskas. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. gruodžio 

15 d. parengti naujos redakcijos Vietos savivaldos įstatymo projektą. 

2006 m. rugsėjo 20 d. sudaryta darbo grupė naujos redakcijos Saugaus eismo automobilių 

keliais įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. Čepas. Įstatymo projektas pateiktas 

Seimui 2007 m. birželio 6 d. 2007 m. lapkričio 16 d. darbo grupės veikla atnaujinta, jai pavesta 

parengti Valstybinės eismo saugumo komisijos įstatymo projektą. 

2006 m. spalio 4 d. sudaryta darbo grupė Aplinkos apsaugos rėmimo programos įstatymo, 

Žuvininkystės įstatymo ir Aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės įstatymo pakeitimų ir papildymų 

įstatymų projektams parengti. Darbo grupės vadovas B. Pauža. Darbo grupei pavesta parengti 

atitinkamų įstatymų projektus iki 2007 m. balandžio 16 d. 

2006 m. lapkričio 8 d. sudaryta darbo grupė naujos redakcijos Kredito unijos įstatymo 

projektui parengti. Darbo grupės vadovas R. Palaitis. Kredito unijų įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektas pateiktas Seimui 2007 m. liepos 10 d. 

2006 m. lapkričio 10 d. sudaryta darbo grupė 1991–1992 metais veikusios Aukščiausiosios 

Tarybos komisijos KGB veiklai Lietuvoje tirti archyvui perduotiems dokumentams sutikrinti. 

Darbo grupės vadovas A. Salamakinas. Darbo grupei pavesta pateikti išvadas iki 2007 m. sausio 

15 d. 

2006 m. lapkričio 17 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos Respublikos parlamentinių partijų 

frakcijų susitarimo „Dėl kovos su korupcija stiprinimo“ nuostatoms įgyvendinti. Darbo grupės 

vadovė I. Šiaulienė. Darbo grupei pavesta iki 2006 m. gruodžio 1 d. parengti ir patvirtinti darbo 

grupės reglamentą, analizuoti atskiras visuomeninio gyvenimo sritis ir ne rečiau kaip kartą per 

ketvirtį parengti priemonių sistemą korupcijai tose srityse šalinti. 

2006 m. lapkričio 17 d. sudaryta darbo grupė minimalios mėnesinės algos nustatymo 

kriterijams suformuluoti ir įstatymo projektui, reglamentuojančiam minimalios mėnesinės algos 

pokyčius, parengti. Darbo grupės vadovas A. Pekeliūnas. Darbo grupei pavesta parengti reikalingų 

teisės aktų projektus iki 2007 m. birželio 1 d.  

2006 m. gruodžio 13 d. sudaryta darbo grupė Apsaugos nuo smurto šeimoje koncepcijai ir 

su tuo susijusių teisės aktų projektams parengti. Darbo grupės vadovė A. M. Pavilionienė. Darbo 

grupei pavesta iki 2007 m. gegužės 1 d. parengti Apsaugos nuo smurto šeimoje koncepciją, iki 

2007 m. spalio 1 d. – su tuo susijusius teisės aktų projektus. 

2006 m. gruodžio 22 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos finansinių paslaugų rinkos priežiūros 

konsolidavimo koncepcijai parengti. Darbo grupės vadovė E. Karpickienė. Darbo grupei pavesta 

koncepcijos projektą pateikti iki 2008 m. kovo 31 d. 

2007 m. sausio 31 d. sudaryta darbo grupė Europos Sąjungos reikalų svarstymo Seime 

reglamentui parengti. Darbo grupės vadovas A. Kubilius. Darbo grupei pavesta pateikti reglamento 

projektą iki 2007 m. kovo 15 d. 

2007 m. vasario 7 d. sudarytos dvi darbo grupės Baudžiamojo kodekso problemoms 

nagrinėti. Darbo grupių vadovai V. Piesliakas (Lietuvos Aukščiausiojo Teismo Baudžiamųjų bylų 

skyriaus teisėjas) ir J. A. Riepšas (Lietuvos Aukščiausiojo Teismo Baudžiamųjų bylų skyriaus 

pirmininkas). Darbo grupėms pavesta iki 2007 m. kovo mėn. parengti reikalingų teisės aktų 

projektus. 

2007 m. vasario 21 d. sudaryta darbo grupė Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos 

komiteto atlikto Valstybės saugumo departamento veiklos parlamentinio tyrimo išvadoje 

nurodytiems teisės aktų projektams parengti sudarymo. Darbo grupės vadovas A. Matulevičius. 

Darbo grupei pavesta parengti reikalingų teisės aktų projektus iki 2007 m. gruodžio 1 d. 

2007 m. vasario 21 d. sudaryta darbo grupė Nacionalinei sporto visiems plėtros programai 

parengti. Darbo grupės vadovas A. Salamakinas. Darbo grupei pavesta iki 2007 m. rugsėjo 10 d. 

parengti Nacionalinės sporto visiems plėtros programos projektą. 



 

 

11 

 

2007 m. vasario 28 d. sudaryta darbo grupė gydytojų rengimo problemoms nagrinėti ir 

atitinkamų teisės aktų projektams parengti. Darbo grupės vadovas A. Matulas. Darbo grupei pavesta 

iki 2007 m. liepos 1 d. pateikti siūlomų keisti teisės aktų projektus. 

2007 m. kovo 7 d. sudaryta darbo grupė Darbo kodekso II dalies „Kolektyviniai darbo 

santykiai“ pakeitimo įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas A. Sysas. Darbo grupei 

pavesta iki 2007 m. birželio 1 d. parengti reikalingų įstatymų projektus. 

2007 m. kovo 7 d. sudaryta darbo grupė teisės aktų, susijusių su valstybės tarnautojų ir jiems 

prilygintų asmenų atsakomybe disponuojant turtu, kurio įsigijimo šaltinis nėra pagrįstas, pataisoms 

parengti. Darbo grupės vadovas R. J. Dagys. Darbo grupei pavesta iki 2007 m. balandžio 2 d. 

parengti reikalingų teisės aktų projektus. 

2007 m. kovo 16 d. sudaryta darbo grupė 1791 m. gegužės 3-iosios Konstitucijos minėjimui 

surengti. Darbo grupės vadovas E. Zingeris. Darbo grupei pavesta iki 2007 m. gegužės 2 d. parengti 

minėjimo programą. 

2007 m. balandžio 13 d. sudaryta darbo grupė Nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo 

viešosios informacijos poveikio įstatymo pakeitimo įstatymo projektui ir kitų teisės aktų projektams 

parengti sudarymo. Darbo grupės vadovas V. Domarkas. Darbo grupei pavesta iki 2007 m. birželio 

30 d. parengti įstatymo projektą. 

2007 m. balandžio 20 d. sudaryta darbo grupė Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 

pakeitimo ir papildymo įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. Domarkas. Darbo 

grupė pateikė Seimui įstatymo projektą 2007 m. liepos 2 d.  

2007 m. balandžio 20 d. sudaryta darbo grupė Kovo 11-osios salės naudojimo koncepcijai 

parengti. Darbo grupės vadovas Č. Juršėnas. Darbo grupei pavesta iki 2007 m. rugpjūčio 1 d. 

parengti salės naudojimo koncepciją. 

2007 m. gegužės 4 d. sudaryta darbo grupė Savivaldybių tarybų rinkimo įstatymo projektui 

parengti įgyvendinant Konstitucinio Teismo 2007 m. vasario 9 d. nutarimą. Darbo grupės vadovė 

V. Boreikienė. Darbo grupei pavesta iki 2008 m. birželio 2 d. parengti įstatymo projektą. 

2007 m. gegužės 11 d. sudaryta darbo grupė Lietuvos mokslo tarybos nuostatų pakeitimo 

projektu parengti. Darbo grupės vadovė M. A. Pavilionienė. Darbo grupei pavesta iki 2007 m. 

birželio 30 d. parengti Lietuvos mokslo tarybos nuostatų projektą. 

2007 m. gegužės 25 d. sudaryta darbo grupė antikorupcinėms priemonėms ir teisės aktų, 

susijusių su sveikatos apsaugos sistema, pataisoms parengti. Darbo grupės vadovas R. J. Dagys. 

Darbo grupei pavesta iki 2007 m. lapkričio 15 d. parengti reikiamų teisės aktų pataisas. 

2008 m. liepos 25 d. sudaryta darbo grupė įvertinti galimybėms įsteigti nuolatinį Seimo 

padalinį energetikos klausimams spręsti ir parengti šiam padaliniui steigti reikalingų teisės aktų 

projektus. Darbo grupės vadovas S. Lapėnas. Darbo grupei pavesta pateikti Seimo valdybai išvadą 

iki 2007 m. spalio 1 d.  

2007 m. spalio 3 d. sudaryta darbo grupė Civilinio kodekso 6.272 straipsnio pakeitimo 

įstatymo ir žalos, atsiradusios dėl valdžios institucijų neteisėtų veiksmų, atlyginimo ir atstovavimo 

valstybei įstatymo pakeitimo įstatymo projektams parengti. Darbo grupės vadovas V. Volčiok. 

Darbo grupei pavesta parengti projektus iki 2008 m. gegužės 30 d. 

2007 m. spalio 17 d. sudaryta darbo grupė Konstitucinio Teismo 2006 m. lapkričio 13 d. 

nutarimui įgyvendinti. Darbo grupės vadovas A. Lydeka. Darbo grupei pavesta iki 2008 m. kovo 

1 d. parengti reikalingų teisės aktų projektus. 

2007 m. spalio 19 d. sudaryta darbo grupė vaiko teisių apsaugą reglamentuojantiems teisės 

aktams tobulinti. Darbo grupės vadovas G. Šileikis. Darbo grupei pavesta iki 2007 m. gruodžio 

31 d. pateikti reikalingų teisės aktų projektus. 

2007 m. lapkričio 13 d. sudaryta darbo grupė Saugios laivybos įstatymo pakeitimo įstatymo 

projektui parengti. Darbo grupės vadovas V. Galvonas. Darbo grupei pavesta parengti įstatymo 

projektą iki 2008 m. spalio 1 d. 

2008 m. vasario 1 d. sudaryta darbo grupė Alkoholio kontrolės įstatymo pataisoms parengti. 

Darbo grupės vadovas V. Domarkas. Darbo grupei pavesta parengti įstatymo pataisas iki 2008 m. 

kovo 31 d. 



 

 

12 

 

2008 m. vasario 27 d. sudaryta darbo grupė teisės aktų pataisoms dėl senaties terminų 

taikymo atsakomybei už korupcinio pobūdžio veikas ir tarnybinės etikos pažeidimus parengti. 

Darbo grupės vadovas R. J. Dagys. Darbo grupei pavesta iki 2008 m. gegužės 1 d. parengti teisės 

aktų pataisas. 

2008 m. kovo 5 d. sudaryta darbo grupė Seimo nutarimo „Dėl Seimo, Seimo kanceliarijos ir 

Seimui atskaitingų institucijų, Respublikos Prezidento institucijos ir Respublikos Prezidentui 

atskaitingų institucijų, Nacionalinės teismų administracijos, teismų, prokuratūros, savivaldybių 

institucijų ir įstaigų sąrašo pagal valstybės tarnautojų suvienodintų pareigybių priskyrimą grupėms 

patvirtinimo“ projektui parengti. Darbo grupės vadovas J. Jagminas. Nutarimo projektas pateiktas 

Seimui 2008 m. kovo 28 d. 

2008 m. kovo 12 d. sudaryta darbo grupė kūrybinių darbuotojų socialines garantijas 

reglamentuojančio įstatymo projektui parengti. Darbo grupės vadovas J. Čekuolis. Darbo grupei 

pavesta parengti įstatymo projektą iki 2008 m. birželio 1 d. 

2008 m. gegužės 9 d. sudaryta darbo grupė teisės aktų, susijusių su tautinės ir rasinės 

nesantaikos kurstymo apraiškomis, panašaus pobūdžio nusikaltimų prevencija, analizei atlikti ir 

siūlymams dėl jų tobulinimo pateikti. Darbo grupės vadovė L. Mogenienė. Darbo grupei pavesta iki 

2008 m. liepos 10 d. pateikti reikalingų teisės aktų projektus. 

2008 m. gegužės 28 d. sudaryta darbo grupė saugomų teritorijų administracinio valdymo 

modeliui tobulinti. Darbo grupės vadovas J. Jaruševičius. Darbo gGrupei pavesta pateikti reikalingų 

teisės aktų projektus iki 2008 m. rugsėjo 15 d. 

Darbo grupės veikdavo tol, kol atlikdavo joms skirtas užduotis. 

 

Lietuvos Respublikos Seimas sudarė delegacijas į tarptautines parlamentines institucijas ir 

tarptautinių organizacijų parlamentines asamblėjas. Delegacijos sudaromos, jų pirmininkai 

patvirtinami ir atleidžiami Seimo nutarimais. 

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Baltijos Asamblėjoje. Patvirtinta 2004 m. lapkričio 

18 d. Seimo nutarimu Nr. X-8. 2004 m. lapkričio 25 d. delegacijos pirmininku patvirtintas 

V. Simulikas. 

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo ir Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados Asamblėjoje. Sudaryta 2004 m. lapkričio 18 d. Seimo nutarimu Nr. X-10. 

2004 m. lapkričio 25 d. delegacijos pirmininku patvirtintas J. Jagminas. Delegacijos sesijos nevyko. 

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo narių ir Lenkijos 

Respublikos Seimo narių asamblėjoje. Sudaryta 2004 m. lapkričio 18 d. Seimo nutarimu Nr. X-9. 

2004 m. lapkričio 25 d. delegacijos pirmininku patvirtintas Č. Juršėnas. Nuo 2008 m. birželio 5 d. 

pirmininkas A. Kubilius. Nuo 2008 m. birželio 27 d. vadinama Lietuvos Respublikos Seimo 

delegacija Lietuvos Respublikos Seimo narių ir Lenkijos Respublikos Seimo ir Senato narių 

asamblėjoje. 

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija NATO Parlamentinėje Asamblėjoje. Sudaryta 

2004 m. lapkričio 25 d. Seimo nutarimu Nr. X-18. 2004 m. gruodžio 2 d. delegacijos pirmininku 

patvirtintas J. Olekas. 2006 m. liepos 18 d. Seimo nutarimu J. Olekas atleistas iš delegacijos 

pirmininko pareigų. 2006 m. lapkričio 9 d. delegacijos pirmininke patvirtinta R. Juknevičienė. 

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Europos saugumo ir bendradarbiavimo 

organizacijos Parlamentinėje Asamblėjoje. Sudaryta 2004 m. lapkričio 25 d. Seimo nutarimu 

Nr. X-19.  2004 m. gruodžio 2 d. delegacijos pirmininku patvirtintas V. Domarkas. 

Lietuvos Respublikos Seimo 2005 metų delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje 

Asamblėjoje. Sudaryta 2004 m. lapkričio 25 d. Seimo nutarimu Nr. X-20. 2004 m. gruodžio 2 d. 

delegacijos pirmininku patvirtintas A. Paleckis. 

Lietuvos Respublikos Seimo 2006 metų delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje 

Asamblėjoje. Sudaryta 2005 m. gruodžio 23 d. Delegacijos pirmininke 2006 m. sausio 17 d. 

patvirtinta B. Vėsaitė.  

Lietuvos Respublikos Seimo 2007 metų delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje 

Asamblėjoje. Sudaryta 2006 m. gruodžio 14 d. 2007 m. sausio 18 d. delegacijos pirmininku 



 

 

13 

 

patvirtintas A. Paleckis. 2007 m. balandžio 17 d. Seimo nutarimu A. Paleckis išbrauktas iš 

delegacijos narių. 2007 m. birželio 19 d. delegacijos pirmininku patvirtintas Z. Balčytis. 

Lietuvos Respublikos Seimo 2008 metų delegacija Europos Tarybos Parlamentinėje 

Asamblėjoje. Sudaryta 2008 m. sausio 11 d. 

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Frankofonijos Parlamentinėje Asamblėjoje. 

Sudaryta 2004 m. gruodžio 2 d. Seimo nutarimu Nr. X-26. 2004 m. gruodžio 2 d. delegacijos 

pirmininke patvirtinta J. Zinkevičiūtė. 

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Europos Sąjungos ir Viduržemio jūros valstybių 

Parlamentinėje Asamblėjoje. Delegacijos pirmininkas J. Lionginas. Delegacija sudaryta ir 

pirmininkas patvirtintas 2004 m. gruodžio 2 d. 

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Vakarų Europos Sąjungos Asamblėjoje. Delegacijos 

pirmininkė L. Mogenienė. Delegacija sudaryta ir pirmininkė patvirtinta 2004 m. gruodžio 2 d. 

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Tarpparlamentinėje Sąjungoje. Sudaryta 2007 m. 

sausio 17 d. Seimo nutarimu Nr. X-1022. 

Lietuvos Respublikos Seimo delegacija Lietuvos Respublikos Seimo, Lenkijos Respublikos 

Seimo bei Senato ir Ukrainos Aukščiausiosios Rados narių asamblėjoje. Delegacijos pirmininkas 

V. Muntianas. Delegacija sudaryta ir pirmininkas patvirtintas 2007 m. sausio 18 d. Seimo nutarimu 

Nr. X-1041. Nuo 2008 m. balandžio 10 d. delegacijos pirmininkas Č. Juršėnas. 

 

Seimo nariai savo iniciatyva kūrė tarpparlamentinių ryšių su užsienio šalimis grupes. Apie 

jų įkūrimą skelbiama Seimo posėdyje, paskelbus apie grupės įkūrimą ir išsirinkus pirmininką, 

tarpparlamentinių ryšių grupė registruojama Seime. Pirmininką ir pirmininko pavaduotojus renka 

grupės nariai. 2004–2008 m. Seime veikė šios tarpparlamentinių ryšių grupės: 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Airija. Įkurta 2004 m. lapkričio 23 d. Pirmininkė 

V. Aleknaitė-Abramikienė; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Armėnijos Respublika. Įkurta 2006 m. balandžio 22 d. 

Pirmininkas A. Kašėta; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Australijos Sandrauga ir Naująja Zelandija. Įkurta 2004 m. 

gruodžio 22 d. Pirmininkė R. Visockytė; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Austrija. Įkurta 2005 m. sausio 18 d. Pirmininkas 

P. Auštrevičius; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Azerbaidžano Respublika. Įkurta 2006 m. balandžio 20 d. 

Pirmininkas A. Ivanauskas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Bulgarijos Respublika. Įkurta 2006 m. balandžio 20 d. 

Pirmininkas H. Žukauskas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Čečėnijos Respublika Ičkerija. Įkurta 2004 m. gruodžio 

9 d. Pirmininkas R. Kupčinskas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Čekijos Respublika. Įkurta 2004 m. lapkričio 15 d. 

Pirmininkas V. Domarkas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Estijos Respublika. Įkurta 2007 m. spalio 11 d. Pirmininkas 

G. Mikolaitis; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Europos parlamentarų asociacija Afrikai (AWEPA). Įkurta 

2005 m. vasario 8 d. Pirmininkas E. Vareikis; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Graikijos Respublika ir Kipro Respublika. Įkurta 2004 m. 

gruodžio 22 d. Pirmininkas J. Sabatauskas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Gruzijos Respublika. Įkurta 2006 m. balandžio 25 d. 

Pirmininkas H. Žukauskas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Indijos Respublika. Įkurta 2007 m. kovo 15 d. Pirmininkė 

D. Mikutienė; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Ispanijos Karalyste. Įkurta 2005 m. liepos 5 d. Pirmininkas 

V. Gedvilas; 



 

 

14 

 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Italijos Respublika. Įkurta 2005 m. sausio 20 d. Pirmininkė 

Z. Žvikienė; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Irako Respublika. Įkurta 2004 m. gruodžio 22 d. 

Pirmininkas P. Gražulis; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Izraelio Valstybe. Įkurta 2005 m. sausio 20 d. Pirmininkas 

E. Zingeris;  

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Japonija. Įkurta 2004 m. gruodžio 2 d. Pirmininkė 

V. Vertelienė;  

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Jordanijos Karalyste. Įkurta 2006 m. birželio 22 d. 

Pirmininkas E. Vareikis; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Jungtine Karalyste. Įkurta 2005 m. sausio 20 d. Pirmininkė 

B. Vėsaitė;  

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis. Įkurta 2004 m. 

lapkričio 15 d. Pirmininkas E. Zingeris; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Kanada. Įkurta 2004 m. gruodžio 22 d. Pirmininkas 

A. Dumčius; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Kazachstano Respublika. Įkurta 2004 m. lapkričio 15 d. 

Pirmininkas P. Vilkas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Kinijos Liaudies Respublika. Įkurta 2004 m. lapkričio 23 d. 

Pirmininkas Č. Juršėnas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Korėjos Respublika. Įkurta 2004 m. lapkričio 16 d. 

Pirmininkė R. Juknevičienė; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Kubos Respublika. Įkurta 2007 m. kovo 22 d.;  

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Latvijos Respublika. Įkurta 2005 m. lapkričio 15 d. 

Pirmininkas A. Ažubalis; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Lenkijos Respublika. Įkurta 2004 m. lapkričio 15 d. 

Pirmininkas A. Baranauskas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Libano Respublika. Įkurta 2005 m. vasario 8 d. 

Pirmininkas E. Vareikis; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Lotynų Amerikos šalimis. Įkurta 2006 m. kovo 21 d. 

Pirmininkas K. Glaveckas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Mongolija. Įkurta 2004 m. gruodžio 22 d. Pirmininkas 

S. Pabedinskas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Moldova. Įkurta 2005 m. balandžio 28 d. Pirmininkas 

A.Paleckis; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Nyderlandų Karalyste. Įkurta 2006 m. liepos 19 d. 

Pirmininkas V. Mazuronis; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Pietų Kaukazo valstybėmis (Armėnija, Azerbaidžanu, 

Gruzija). Įkurta 2005 m. vasario 8 d. Pirmininkas E. Klumbys; 

Tarpparlamentinių ryšių grupė su Portugalijos Respublika. Įkurta 2006 m. gegužės 11 d. 

Grupės pirmininkas A. Lydeka; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Prancūzijos Respublika. Įkurta 2005 m. vasario 8 d. 

Pirmininkė J. Zinkevičiūtė; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Rumunijos Respublika. Įkurta 2005 m. lapkričio 8 d. 

Pirmininkas H. Žukauskas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Rusijos Federacija. Įkurta 2004 m. gruodžio 2 d. 

Pirmininkas B. Pauža; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Singapūru ir Tailando Karalyste. Įkurta 2005 m. vasario 8 

d. Pirmininkas A. Matulevičius; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Slovėnijos Respublika. Įkurta 2004 m. gruodžio 22 d. 

Pirmininkas K. Daukšys; 



 

 

15 

 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Šiaurės Europos šalimis. Įkurta 2006 m. liepos 18 d. 

Pirmininkas G. Šileikis; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Šveicarijos Konfederacija. Įkurta 2005 m. kovo 31 d. 

Pirmininkas – J. Palionis; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Taivanu. Įkurta 2004 m. gruodžio 22 d. Pirmininkas 

G. Steponavičius; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Trinidado ir Tobago Respublika. Įkurta 2006 m. liepos 4 d. 

Pirmininkas S. Pečeliūnas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Turkijos Respublika. Įkurta 2004 m. lapkričio 23 d. 

Pirmininkas K. Bobelis; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Ukraina. Įkurta 2004 m. lapkričio 18 d. Pirmininkas 

J. Jagminas; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Uzbekijos Respublika. Įkurta 2004 m. gruodžio 22 d. 

Pirmininkas S. Bucevičius; 

Tarpparlamentinė ryšių grupė su Vengrijos Respublika. Įkurta 2004 m. lapkričio 25 d. 

Pirmininkas K. Glaveckas; 

Tarpparlamentinė ryšių su Vokietijos Federacine Respublika grupė. Įkurta 2004 m. lapkričio 

16 d. Pirmininkas J. Karosas. 

Bendriems interesams konkrečiu klausimu įgyvendinti Seimo nariai gali jungtis į laikinąsias 

grupes. Apie grupės įkūrimą paskelbiama Seimo posėdyje. 2004–2008 m. Seime veikė šios 

parlamentinės grupės: 

Moterų parlamentinė grupė. Įkurta 2004 m. lapkričio 23 d. Pirmininkė B. Vėsaitė; 

Visuomenės plėtros, reprodukcinės sveikatos ir teisių parlamentinė grupė. Įkurta 2004 m. 

lapkričio 23 d. Pirmininkas J. Korenka. Grupės tikslai – siekti, kad Lietuvoje būtų sukurta ir veiktų 

reprodukcinės sveikatos įstatymų bazė, o gyventojai žinotų ir naudotųsi savo reprodukcinėmis 

teisėmis; 

Seimo narių grupė „Už demokratišką Baltarusiją“. Įkurta 2004 m. gruodžio 2 d. Grupės 

tikslas – palaikyti ryšius su demokratinėmis Baltarusijos jėgomis, skatinti lietuvių ir baltarusių tautų 

bendradarbiavimą; 

Šiaulių krašto bičiulių parlamentinė grupė. Įkurta 2005 m. gegužės 26 d. Pirmininkas 

R. Bašys;  

Bendruomenių reikalų grupė. Įkurta 2005 m. kovo 1 d. Pirmininkas D. Jankauskas; 

Bioetikos parlamentinė grupė. Įkurta 2005 m. kovo 1 d.; 

Dzūkijos bičiulių grupė. Įkurta 2005 m. kovo 24 d. Pirmininkas K. Daukšys; 

Lisabonos grupė. Įkurta 2005 m. kovo 24 d. Grupės tikslai – analizuoti Europos Sąjungos 

veiksmus ir progresą įgyvendinant Lisabonos strategiją, analizuoti ir diskuoti dėl Lietuvos 

Vyriausybės ir Seimo veiksmų įgyvendinant Lisabonos strategiją, organizuoti viešas diskusijas ir 

telkti suinteresuotas Lisabonos procesu Lietuvoje grupes, diskutuoti dėl Lietuvos pasirengimo 

išnaudoti ES finansinės perspektyvos suteikiamas galimybes Lietuvos Lisabonos strategijai 

įgyvendinti; 

Seimo narių grupė ryšiams su Baltarusija. Įkurta 2007 m. kovo 29 d. Pirmininkas 

V. Stankevič; 

Laikinoji grupė kelių eismo saugumo problemoms spręsti. Įkurta 2006 m. rugsėjo 14 d.; 

Laikinoji Seimo narių grupė problemoms Vilnijos bendrojo lavinimo mokyklose išsiaiškinti. 

Įkurta 2007 m. gegužės 15 d. Pirmininkas E. Klumbys; 

Maldos parlamentinė grupė. Įkurta 2008 m. birželio 10 d. Pirmininkas E. Vareikis. 

 

Seimo veiklą užtikrina Seimo kanceliarija, kuri yra juridinis asmuo. Seimo kanceliarijos 

darbuotojai, vadovaudamiesi nešališkumo principu, aptarnauja Seimą ir jo institucijos pareigūnus 

informacijos, finansų, technikos ir kitose srityse. Seimo kanceliarija veikia pagal Seimo valdybos 

patvirtintus nuostatus. Kanceliarijos struktūrą, padalinių bei darbuotojų skaičių, jų pareigas nustato 

ir tvirtina Seimo valdyba sprendimais. Seimo kancleris tvirtina Seimo kanceliarijos nuostatus ir 



 

 

16 

 

Seimo kanceliarijos skyrių (padalinių) nuostatus. Svarbiausi Seimo kanceliarijos uždaviniai yra 

teikti reikiamą Seimo narių, komitetų, komisijų ir frakcijų parlamentinės veiklos informacinį, 

finansinį ir techninį aptarnavimą; rengti įstatymų, Seimo nutarimų ar kitų teisės aktų projektus, 

įforminti Seimo priimtus dokumentus, teikti paaiškinimus Seimo nariams dėl įstatymų ir kitų teisės 

aktų taikymo, analizuoti Seimui teikiamų įstatymų ir kitų teisės aktų projektus bei teikti siūlymus 

dėl jų; nagrinėti piliečių, kolektyvų, visuomeninių organizacijų siūlymus ir pareiškimus įstatymų ir 

kitų teisės aktų leidimo, jų taikymo klausimais. Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijai 

vadovauja kancleris. 

Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. buvo atlikta Seimo kanceliarijos reorganizacija. 2007 m. gruodžio 

12 d. Seimo valdybos sprendimu patvirtintas naujas Seimo kanceliarijos reglamentas. 

Seimo kanceliarijos struktūra: 

  

Seimo kancleris. Iki 2006 m. balandžio 25 d. Seimo kanclerio pareigas ėjo Arvydas 

Kregždė. Nuo 2006 m. balandžio 25 d. Seimo kanclerį laikinai pavadavo Informacijos technologijų 

departamento direktorius J. Milerius. 2006 m. rugpjūčio 4 d. Seimo valdybos sprendimu J. Mileriui 

pavesta laikinai eiti Seimo kanclerio pareigas, kol įstatymų nustatyta tvarka bus paskirtas Seimo 

kancleris. 2006 m. spalio 3 d. Seimo nutarimu Nr. X-827 Seimo kancleriu penkeriems metams 

paskirtas G. Vilkelis. 

 

Seimo kanclerio pavaduotojas (pareigybė įsteigta nuo 2006 m. birželio 14 d.) 

Nuo 2006 m. gruodžio 18 d. Seimo kanclerio pavaduotoju paskirtas G. Aleksonis. 

2007 m. kovo 30 d. Seimo valdybos sprendimu nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. nustatytos dvi Seimo 

kanclerio pavaduotojų pareigybės: Seimo kanclerio pavaduotojas administraciniams reikalams ir 

Seimo kanclerio pavaduotojas teisėkūrai. Seimo kanclerio pavaduotoju administraciniams reikalams 

tapo G. Aleksonis. 

 

Seimo kanclerio sekretoriatas. Vadovavo vyresnioji patarėja L. Raulinaitytė. 2007 m. 

liepos 3 d. patvirtinti Seimo kanclerio biuro nuostatai. 

Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Seimo kanclerio biuras. Vedėja – L. Raulinaitytė. 

 

Vertėjų grupė prie Seimo kanclerio, vadovė – B. Purvaneckienė. 2005 m. liepos 15 d. 

patvirtinti Vertėjų grupės prie Seimo kanclerio nuostatai. Šis struktūrinis padalinys panaikintas 

2007 m. rugsėjo 1 d. Jo funkcijas perėmė Seimo kanceliarijos Tarptautinių ryšių departamento 

Vertimų skyrius. 

 

Seimo Pirmininko sekretoriatas 

Iki 2006 m. kovo 27 d. vadovė – R. Pumputienė. Nuo 2006 m. kovo 31 d. vadovas – A. Dulkis. Nuo 

2007 m. lapkričio 30 d. A. Dulkis atleistas iš pareigų. Nuo 2008 m. kovo 7 d. iki 2008 m. balandžio 

1 d. vadovė – A. Račkauskytė. Nuo 2008 m. balandžio 2 d. iki 2008 m. lapkričio 17 d. vadovė – 

D. Karaliūnienė. 

 

Seimo pirmininko pavaduotojų sekretoriatas. Vadovavo Seimo Pirmininko pavaduotojų 

padėjėjai. 

 

Komitetų sekretoriatai, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Komitetų biurai. 

2004 m. gruodžio 29 d. Seimo kanclerio įsakymu patvirtinti Seimo komitetų sekretoriatų nuostatai. 

2006 m. spalio 5 d. patvirtinta nauja Seimo komitetų sekretoriatų nuostatų redakcija. 2007 m. liepos 

3 d. patvirtinti Komitetų biurų nuostatai. 

 

Aplinkos apsaugos komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Aplinkos apsaugos 

komiteto biuras. Vadovavo vyresnysis patarėjas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – vedėjas D. Karvelis. 

 



 

 

17 

 

Audito komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Audito komiteto biuras. Nuo 2005 m. 

vasario 23 d. vyresniojo patarėjo pareigas laikinai ėjo R. Patalavičius. Nuo 2006 m. sausio 30 d. 

vyresnysis patarėjas – P. Griciūnas (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro vedėjas). Nuo 2008 m. sausio 

7 d. P. Gricūnas atleistas iš Audito komiteto biuro vedėjo pareigų. Nuo 2008 m. sausio 15 d. biuro 

vedėjos pareigas laikinai ėjo D. Raudonienė. Nuo 2008 m. birželio 24 d. D. Raudonienė priimta į 

biuro vedėjos pareigas. 

 

Biudžeto ir finansų komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Biudžeto ir finansų 

komiteto biuras. Vadovavo vyresnysis patarėjas (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro vedėjas) 

G. Morkūnas. 

 

Ekonomikos komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Ekonomikos komiteto biuras. 

Vadovavo vyresnioji patarėja (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro vedėja) R. Zabarauskienė. 

 

Europos reikalų komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Europos reikalų komiteto 

biuras. Vadovavo vyresnioji patarėja (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro vedėja) R. Bunevičiūtė. 

 

Europos informacijos centras, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Europos informacijos biuras. 

2005 m. gruodžio 13 d. patvirtinti Europos informacijos centro nuostatai. Pagal juos, Seimo 

kanceliarijos Europos informacijos centras yra Seimo Europos reikalų komiteto sekretoriato 

struktūrinis padalinys. 2007 m. liepos 3 d. patvirtinti Europos informacijos biuro nuostatai. Pagal 

juos Seimo kanceliarijos Europos informacijos biuras – savarankiškas Seimo kanceliarijos 

struktūrinis padalinys. Jam vadovavo patarėjas G. Aleksonis. Nuo 2006 m. gruodžio 20 d. patarėja 

J. Valančiūtė. Nuo 2007 m. spalio 31 d. iki 2008 m. vasario 20 d. J. Valančiūtė laikinai ėjo biuro 

vedėjos pareigas. Nuo 2008 m. vasario 26 d. vedėjas D. Čečergis. 

 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – 

Informacinės visuomenės plėtros komiteto biuras. Jam vadovavo vyresnysis patarėjas (nuo 

2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro vedėjas) R. Čepaitis. 

 

Kaimo reikalų komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Kaimo reikalų komiteto 

biuras. Jam vadovavo vyresnysis patarėjas (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro vedėjas) R. Abugelis. 

 

Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – 

Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto biuras. 

Jam vadovavo vyresnysis patarėjas D. Valiulis. 2006 m. balandžio 6 d. D. Valiulis atleistas iš 

pareigų, vyresniojo padėjėjo pareigas laikinai eiti pavesta D. Blinkevičiui. Nuo 2006 m. gegužės 

15 d. vyresniojo patarėjo pareigas laikinai ėjo D. Valatkevičius. Nuo 2006 m. rugsėjo 5 d. 

vyresniojo patarėjo pareigas laikinai ėjo V. Dmitrijevas. Nuo 2007 m. lapkričio 1 d. V. Dmitrijevas 

laikinai ėjo biuro vedėjo pareigas. Nuo 2008 m. vasario 1 d. V. Dmitrijevas paskirtas į biuro vedėjo 

pareigas. 

 

Socialinių reikalų ir darbo komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Socialinių reikalų 

ir darbo komiteto biuras. Jam vadovavo vyresnioji patarėja (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro 

vedėja) R. Molienė. 

 

Sveikatos reikalų komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Sveikatos reikalų komiteto 

biuras. 

Jam vadovavo vyresnysis patarėjas R. Virbalis. 2006 m. vasario 15 d. R. Virbalis atleistas iš 

pareigų. Nuo 2006 m. liepos 19 d. vadovavo vyresnioji patarėja (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro 

vedėja) A. Bernotienė. 

 



 

 

18 

 

Švietimo, mokslo ir kultūros komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Švietimo, 

mokslo ir kultūros komiteto biuras. Jam vadovavo vyresnysis patarėjas (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. 

– biuro vedėjas) K. Kaminskas. 

 

Teisės ir teisėtvarkos komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Teisės ir teisėtvarkos 

komiteto biuras. 

Jam vadovavo vyresnysis patarėjas A. Kabišaitis. Nuo 2007 m. vasario 1 d. vadovavo vyresnioji 

patarėja (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro vedėja) D. Komparskienė. 

 

Užsienio reikalų komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Užsienio reikalų komiteto 

biuras. 

Jam vadovavo vyresnioji patarėja D. G. Davidėnienė. Nuo 2005 m. balandžio 7 d. vadovavo 

vyresnysis patarėjas (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro vedėjas) D. Stankevičius. 

 

Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Valstybės 

valdymo ir savivaldybių komiteto biuras. Jam vadovavo vyresnysis patarėjas (nuo 2007 m. 

rugsėjo  1 d. – biuro vedėjas) B. Kleponis. 

 

Žmogaus teisių komiteto sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Žmogaus teisių komiteto 

biuras. Jam vadovavo vyresnioji patarėja (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro vedėja) J. Savickienė. 

 

Komisijų sekretoriatas, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Komisijų biuras. 

2006 m. spalio 5 d. patvirtinti Komisijų sekretoriato nuostatai. 2007 m. liepos 3 d. patvirtinti 

Komisijų biuro nuostatai. 

Vadovavo vyresnioji patarėja (nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – biuro vedėja) J. Šniaukštienė. 

 

Bendrųjų reikalų departamentas. Direktorius A. Dimaitis. 2007 m. liepos 3 d. patvirtinti 

Bendrųjų reikalų departamento nuostatai. Iki 2007 m. rugsėjo 1 d. Bendrųjų reikalų departamentas 

turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 

- Statybos ir remonto priežiūros grupė; 

- Materialinio ir techninio aprūpinimo grupė;  

- Energetinių įrenginių ir komunikacijų priežiūros grupė;  

- Eksploatavimo grupė.  

Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. Bendrųjų reikalų departamentas turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 

- Paslaugų ir materialinio aprūpinimo skyrius, vedėjas A. Milkevičius; 

- Pastatų administravimo skyrius, vedėjas A. Vasiulis (nuo 2007 m. lapkričio 1 d.); 

- Pastatų ir įrenginių priežiūros skyrius. 

 

Archyvas. Jam vadovavo vyresnioji specialistė Regina Škuropad. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. 

Archyvo skyrius tapo Seimo kanceliarijos Dokumentų departamento padaliniu. 

 

Dokumentų skyrius. Vedėja I. Perkauskienė. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. sukurtas 

Dokumentų departamentas. Iki 2007 m. rugsėjo 1 d. Dokumentų skyrius turėjo šiuos struktūrinius 

padalinius: 

- Dokumentų grupė;  

- Vertimo grupė;  

- Stenogramų grupė.  

2005 m. balandžio 8 d. buvo patvirtinti Dokumentų skyriaus nuostatai. 

Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. sukurtas Dokumentų departamentas. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. 

direktoriaus pareigas laikinai ėjo I. Perkauskienė, nuo 2007 m. spalio 4 d. I. Perkauskienė paskirta 

departamento direktore. 2007 m. liepos 3 d. patvirtinti Dokumentų departamento nuostatai. 

Dokumentų departamentas turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 



 

 

19 

 

- Archyvo skyrius. Nuo 2007 m. gruodžio 20 d. vedėja V. Kišūnienė; 

- Stenogramų skyrius. Vedėja R. Zdanavičienė. 

- Teisės aktų redagavimo ir vertimo skyrius. Vedėja I. Perkauskienė (iki 2007 m. spalio 4 d.), 

nuo 2008 m. vasario 1 d. vedėja R. Narutienė. Teisės aktų redagavimo ir vertimo skyrius turėjo 

šiuos poskyrius: 

- Teisės aktų redagavimo poskyris; 

- Teisės aktų vertimo poskyris. 

 

Finansų departamentas. Direktorė D. Petrauskienė. 2007 m. liepos 3 d. patvirtinti Finansų 

departamento nuostatai. Iki 2007 m. rugsėjo 1 d. Finansų departamentas turėjo šiuos struktūrinius 

padalinius: 

-  Biudžeto planavimo grupė;  

- Materialinių vertybių ir piniginių lėšų apskaitos grupė; 

- Darbo užmokesčio grupė.  

Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. Finansų departamentas turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 

- Biudžeto planavimo ir analizės skyrius. Nuo 2007 m. spalio 23 d. iki 2007 m. lapkričio 20 d. 

vedėjos pareigas laikinai ėjo D. Žimkuvienė. Nuo 2007 m. lapkričio 21 d. vedėjas 

G. Čaplikas; 

- Darbo užmokesčio apskaitos skyrius. Nuo 2007 m. rugsėjo 12 d. vedėjos pareigas laikinai 

ėjo D. Žimkuvienė, nuo 2007 m. spalio 11 d. vedėja R. Urbonaitė; 

- Turto ir piniginių lėšų apskaitos skyrius, vedėja N. Judinienė. Turto ir piniginių lėšų 

apskaitos skyrius turėjo šiuos poskyrius: 

- Turto apskaitos poskyris; 

- Piniginių lėšų apskaitos ir atsiskaitymo poskyris. 

 

Informacijos analizės skyrius. Vedėja R. Blagnienė. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. 

reorganizuotas į Parlamentinių tyrimų departamentą. Iki 2007 m. rugsėjo 1 d. Informacijos analizės 

skyrius turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 

- Teisinės ir politinės informacijos analizės poskyris; 

- Parlamentinių tyrimų poskyris;  

- Europos Sąjungos tyrimų poskyris;  

- Ekonominės ir socialinės informacijos analizės poskyris;  

- Regioninio saugumo ir euroatlantinės integracijos tyrimų poskyris;  

- Bendrosios informacijos analizės poskyris; 

- Bibliografinės informacijos poskyris. 

Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. sukurtas Parlamentinių tyrimų departamentas. 2007 m. liepos 

3 d. patvirtinti Parlamentinių tyrimų departamento nuostatai. Nuo 2007 m. rugsėjo 18 d. 

departamento direktorės pareigas laikinai ėjo R. Blagnienė. Nuo 2007 m. gruodžio 6 d. direktorius 

A. Lukošaitis. Parlamentinių tyrimų departamentas turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 

- Bendrosios informacijos skyrius. Vedėja R. Blagnienė; 

- Bibliografinės informacijos skyrius. Nuo 2007 m. rugsėjo 3 d. vedėjo pareigas laikinai ėjo 

R. Aglinskaitė, nuo 2007 m. rugsėjo 28 d. vedėja A. Svėrienė; 

- Ekonominės ir socialinės informacijos skyrius. Vedėjas A. Visockis; 

- Teisinės ir politinės informacijos skyrius. 

 

Informacijos technologijų departamentas. Direktorius J. Milerius. Nuo 2007 m. rugsėjo 

1 d. – Informacijos technologijų ir telekomunikacijų departamentas. 2007 m. liepos 3 d. 

patvirtinti Informacijos technologijų ir telekomunikacijų departamento nuostatai. Departamentas 

turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 

- E. Seimo informacijos sistemų projektavimo skyrius. Vedėjas G. Naruševičius. Nuo 

2007 m. rugsėjo 1 d. – Informacijos sistemų projektavimo skyrius; 



 

 

20 

 

- Seimo informacijos sistemų diegimo ir saugos skyrius. Vedėjas R. Paliušis. Nuo 2007 m. 

rugsėjo 1 d. – Informacijos sistemų diegimo ir saugos skyrius; 

- Teisės aktų sisteminimo skyrius. Vedėja A. Bodin; 

- Informacijos technologijų eksploatavimo skyrius. Vedėjas J. Kučinskas. Nuo 2007 m. 

rugsėjo 1 d. – Informacijos technologijų ir telekomunikacijų eksploatavimo skyrius. 

 

Personalo skyrius. Vedėja – R. Lūžaitė. Nuo 2006 m. sausio 17 d. iki 2007 m. balandžio 

11 d. vedėjos pareigas laikinai ėjo P. Šukevičienė. Nuo 2008 m. vasario 1 d. R. Lūžaitė atleista iš 

pareigų, vedėjos pareigas laikinai ėjo J. Naujikienė. Nuo 2006 m. birželio 25 d. vedėjo pareigas 

laikinai ėjo R. Lūžaitė. Nuo 2008 m. liepos 14 d. vedėja – L. Palinskaitė.  

2007 m. liepos 3 d. patvirtinti Personalo skyriaus nuostatai. 

Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. Personalo skyrius turėjo šiuos poskyrius: 

- Kvalifikacijos kėlimo ir vertinimo poskyris; 

- Personalo apskaitos poskyris; 

- Žmogiškųjų išteklių planavimo ir analizės poskyris. 

 

Priimamasis. Vedėja B. Baltrušaitytė. Priimamojo padalinys buvo Raštinė. Nuo 2007 m. 

rugsėjo 1 d. priimamasis ir raštinė tapo Seimo kanceliarijos Komunikacijos departamento 

struktūriniais padaliniais. 

 

 Seimo ryšių su visuomene skyrius. Vedėjas A. Vaišnys. Nuo 2006 m. liepos 24 d. vedėjo 

pareigas laikinai ėjo J. Anskaitienė. Nuo 2006 m. rugsėjo 25 d. A. Vaišnys atleistas iš pareigų. Nuo 

2006 m. rugsėjo 26 d. vedėjo pareigas laikinai ėjo V. Sinkevičius. Nuo 2007 m. sausio 3 d. vedėja 

S. E. Trembo. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. Ryšių su visuomene skyrius tapo Seimo kanceliarijos 

Komunikacijos departamento padaliniu. 

Iki 2007 m. rugsėjo 1 d. Ryšių su visuomene skyrius turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 

- Parlamentinės informacijos ir vidaus komunikavimo grupė;  

- Spaudos ir lankytojų centras;  

- Užsienio informacijos ir įvaizdžio grupė.  

 

Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. sukurtas Komunikacijos departamentas su šiais skyriais: 

- Ryšių su visuomene skyrius. Vedėja S. E. Trembo. Ryšių su visuomene skyrius turėjo šiuos 

poskyrius: 

- Lankytojų ir renginių poskyris; 

- Leidybos poskyris; 

- Visuomenės informavimo ir žiniasklaidos poskyris. 

- Priėmimo skyrius. Vedėja – B. Baltrušaitytė. Priėmimo skyrius turėjo šiuos poskyrius: 

- Priėmimo poskyris; 

- Raštinės poskyris. 

- Parlamentarizmo istorijos ir atminimo įamžinimo skyrius. Įsteigtas nuo 2008 m. rugsėjo 3 d. 

Vedėja A. Rupšytė (nuo 2008 m. lapkričio 14 d.). 

2007 m. liepos 3 d. patvirtinti Seimo kanceliarijos Komunikacijos departamento nuostatai. 

 

Seimo posėdžių sekretoriatas. Vedėja V. Gureckienė. 2006 m. sausio 30 d. patvirtinti 

Seimo posėdžių sekretoriato nuostatai. 2007 m. liepos 3 d. patvirtinti nauji nuostatai. Seimo 

posėdžių sekretoriatas turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 

- Posėdžių rengimo grupė, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Posėdžių rengimo poskyris; 

- Registracijos ir statistikos grupė, nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Teisės aktų registravimo ir 

įgyvendinimo stebėsenos poskyris. 

 



 

 

21 

 

Tarptautinių ryšių skyrius. Vedėja S. Trainauskienė. Nuo 2006 m. sausio 19 d. vedėjas 

D. Degutis. Nuo 2006 m. gruodžio 10 d. D. Degutis atleistas iš vedėjo pareigų, vedėja paskirta 

S. Trainauskienė. 

Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Tarptautinių ryšių departamentas. 2007 m. rugpjūčio 30 d. 

patvirtinti Tarptautinių ryšių departamento nuostatai. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. departamento 

direktoriaus pareigas laikinai ėjo S. Trainauskienė. Nuo 2007 m. gruodžio 13 d. S. Trainauskienė 

priimta į direktorės pareigas. 

Tarptautinių ryšių departamentas turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 

- Protokolo skyrius. Vedėja E. Kazakevičienė; 

- Parlamentinių ryšių skyrius. Vedėja S. Trainauskienė, nuo 2008 m. vasario 1 d. vedėja – 

A. Bielinienė;  

- Vertimų skyrius. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. vedėjo pareigas laikinai ėjo I. Kasputytė. Nuo 

2007 m. lapkričio 27 d. vedėja K. Kačkuvienė; 

- Tarptautinių organizacijų skyrius. Vedėjas R. Stankevičius, nuo 2008 m. vasario 1 d. vedėja 

S. Žiūkaitė. 

 

Teisės departamentas. Direktorius K. Virketis. 2006 m. kovo 22 d. K. Virketis atleistas iš 

pareigų. Nuo 2006 m. balandžio 13 d. direktorės pareigas laikinai ėjo O. Buišienė. Nuo 2006 m. 

spalio 12 d. direktorius A. Kabišaitis. 

 2007 m. liepos 3 d. patvirtinti Teisės departamento nuostatai. 

Teisės departamentas turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 

- Darbo ir socialinės teisės grupė. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Darbo ir socialinės teisės 

skyrius. Vedėja J. Andriuškevičiūtė; 

- Baudžiamosios ir administracinės teisės grupė. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Baudžiamosios 

ir administracinės teisės skyrius. Skyriaus vedėjas A. Jatkevičius; 

- Valstybinės teisės grupė. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Valstybinės teisės skyrius. Skyriaus 

vedėja J. Meškienė; 

- Civilinės teisės grupė. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Civilinės teisės skyrius. Skyriaus vedėja 

D. Petrauskaitė; 

- Europos Sąjungos ir tarptautinės teisės grupė. Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. – Europos Sąjungos 

ir tarptautinės teisės skyrius. Skyriaus vedėja L. Schulte-Ebbert. 

 

Transporto skyrius. Vedėjas J. Šiaudkulis. 2006 m. kovo 24 d. J. Šiaudkulis atleistas iš 

pareigų. Skyriaus vedėjo pareigas laikinai pavesta eiti J. Raišiui. Nuo 2006 m. rugpjūčio 28 d. 

vedėjas Č. Selemonas. 2007 m. liepos 3 d. patvirtinti Transporto skyriaus nuostatai. 

Nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. Transporto skyrius turėjo šiuos struktūrinius padalinius: 

- Techninio aptarnavimo ir remonto poskyris; 

- Techninio eksploatavimo poskyris. 

 

Vidaus audito skyrius. Vedėjas S. Tamošiūnas. 2007 m. liepos 3 d. patvirtinti Vidaus 

audito skyriaus nuostatai. 

 

 Strateginio planavimo skyrius. Įsteigtas nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. 2007 m. liepos 3 d. 

patvirtinti Strateginio planavimo skyriaus nuostatai. 

  

Viešųjų pirkimų skyrius. Įsteigtas nuo 2007 m. rugsėjo 1 d. 2007 m. liepos 3 d. patvirtinti 

Viešųjų pirkimų skyriaus nuostatai. Nuo 2007 m. lapkričio 1 d. vedėjos pareigas laikinai ėjo 

J. Putiatinienė. Nuo 2008 m. kovo 3 d. vedėjas A. Rajunčius. 

 

2004 m. lapkričio 26 d. Seimo kanclerio įsakymu buvo sudaryta Seimo kanceliarijos 

tarnybinės etikos komisija (pirmininkas V. Vėgelis). 

 



 

 

22 

 

II. ŽINIOS APIE DOKUMENTŲ SUTVARKYMĄ 

 

Fondas Nr. 2 – Lietuvos Respublikos Seimo dokumentai 

 

Apyrašas Nr. 1 – nuolat saugomi Lietuvos Respublikos įstatymai, Lietuvos Respublikos 

Seimo nutarimai, Lietuvos Respublikos Seimo pareiškimai, kreipimaisi, deklaracijos, Seimo 

plenarinių posėdžių protokolai ir jų priedai, Lietuvos Respublikos Seimo narių, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės narių, Respublikos Prezidento priesaikos Lietuvos Respublikai, Seimo 

narių vardinio balsavimo kortelės, Lietuvos Respublikos Seimo priimtų teisės aktų registracijos 

žurnalas. Apyrašas sudarytas chronologiniu principu. 

Apyrašas Nr. 1A – nuolat saugomi Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų 

vertimai į anglų, rusų kalbas. 

Apyrašas Nr. 2 – nuolat saugomi Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos 

Seimo nutarimų projektai ir rengimo dokumentai (pastabos, pasiūlymai ir kt.). 

 Apyrašas sudarytas chronologiniu principu pagal teisės akto priėmimo datą, kartu nurodant 

ir jo registracijos Seimo posėdžių sekretoriate numerį, o jei teisės aktas nepriimtas, – tai pagal 

projekto atmetimo datą ir jo registravimo numerį. Į šį apyrašą įrašyti dokumentai suskirstyti į 

keturias grupes: 

- priimtų Lietuvos Respublikos įstatymų, Seimo nutarimų ir Seimo politinių 

dokumentų projektai kartu su Teisės departamento išvadomis; 

- priimtų Lietuvos Respublikos įstatymų, Seimo nutarimų ir Seimo politinių 

dokumentų rengimo dokumentai (projektai, pastabos, pasiūlymai); 

- teisės aktų ir politinių dokumentų projektai, kurie buvo Seimo svarstyti, bet nepriimti 

arba atmesti. Šių projektų pradinė data – projekto registracijos Seimo posėdžių 

sekretoriate data, projekto užbaigimo data – projekto atmetimo data, pagal kurią 

projektai įrašomi į apyrašą; 

- teisės aktų arba politinių dokumentų projektai, kurie buvo užregistruoti Seimo 

posėdžių sekretoriate, bet nebuvo svarstyti Seimo plenariniuose posėdžiuose. Šie 

projektai į apyrašą įrašomi pasibaigus kadencijai pagal projekto registravimo datą ir 

registracijos numerį. 

Atsižvelgiant į didelę apyrašo apimtį, paieškai apyraše palengvinti sudaryta apyrašo rodyklė. 

Apyrašas Nr. 3 – nuolat saugomos Lietuvos Respublikos Seimo posėdžių stenogramos. 

Apyrašas sudarytas chronologiniu principu. 

Apyrašas Nr. 4 – nuolat saugomi Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko sekretoriato, 

Seimo Pirmininko pavaduotojų sekretoriatų, Seimo valdybos, Seniūnų sueigos, nuolatinių komitetų, 

laikinųjų komisijų ir frakcijų veiklos dokumentai.  

 Apyrašas sudarytas chronologiniu-struktūriniu principu. Atsižvelgiant į Antikorupcijos 

komisijos veikloje susiformuojančių dokumentų įvairovę ir sudėtingumą, jos dokumentai yra įrašyti 

į du skirtingus apyrašus. Į apyrašą Nr. 4 įrašyti komisijos posėdžių protokolai ir nuolatinio 

saugojimo susirašinėjimo veiklos klausimais dokumentai. Antikorupcijos komisijos tyrimo 

dokumentai išskirti į atskirą apyrašą Nr. 12. Į apyrašą Nr. 4 yra įrašyti ir kai kurių Seimo frakcijų, 

kurios panoro perduoti savo veiklos dokumentus į Seimo archyvą, posėdžių protokolai. Kadangi 



 

 

23 

 

Seimo statute nėra įrašytos normos, kad Seimo frakcijos privalo savo veiklos Seime dokumentus 

perduoti Seimo archyvui, todėl nėra juridinio pagrindo jų išreikalauti. 

 Apyrašas Nr. 7 – ilgai saugomos personalo bylos. Tai Seimo kanclerio įsakymai personalo 

klausimais, Seimo narių, Seimo narių padėjėjų-sekretorių, Seimo kanceliarijos darbuotojų asmens 

sąskaitos. Apyrašas sudarytas chronologiniu principu. 

Apyrašas Nr. 8 – nuolat saugomų atleistų valstybės tarnautojų asmens bylų apyrašas. 

Apyrašas sudarytas chronologiniu-abėcėliniu principu. 

Apyrašas Nr. 8A – atleistų darbuotojų, dirbusių pagal darbo sutartį, ilgai saugomų asmens 

bylų apyrašas. Apyrašas sudarytas chronologiniu-abėcėliniu principu. 

Dokumentų paieškai palengvinti apyrašams Nr. 8, 8A ir 11 yra sudaryta bendra rodyklė. 

Apyrašas Nr. 9 – Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos padalinių veiklos nuolat 

saugomi dokumentai: Seimo kanclerio įsakymai pagrindinės veiklos klausimais, Seimo narių 

paklausimai ir jų registracijos žurnalai, Seimo posėdžių oficialūs pranešimai, užsienio delegacijų 

vizitų dokumentai (informacijos, programos, susirašinėjimas), Seimo narių komandiruočių 

ataskaitos, Seimo išlaidų sąmatos, darbuotojų etatų sąrašai, metiniai buhalteriniai balansai, 

statistinės buhalterinės ataskaitos, Seimo kanceliarijos komisijų, Seimo nuolatinio atstovo Europos 

Sąjungoje veiklos dokumentai. Apyrašas sudarytas chronologiniu-struktūriniu principu. 

Apyrašas Nr. 10 – Lietuvos Respublikos Seimo parlamentinių delegacijų tarptautinėse 

organizacijose nuolat saugomi dokumentai. Apyrašas sudarytas chronologiniu-struktūriniu principu. 

Apyrašas Nr. 11 – nuolat saugomos Lietuvos Respublikos Seimo narių, neperrinktų kitai 

kadencijai, asmens bylos. 

Apyrašas Nr. 11ES – Europos Parlamento narių, išrinktų Lietuvoje, nuolat saugomos 

asmens bylos. 

Apyrašas Nr. 12 – Lietuvos Respublikos Seimo Antikorupcijos komisijos tyrimų nuolat 

saugomi dokumentai. Apyrašas sudarytas chronologiniu principu. Bylos į apyrašą įrašytos pagal 

tyrimo baigimo datą. 

Apyrašas Nr. 14 – Seimo komiteto išvadų dėl iš Europos Sąjungos institucijų gautų 

pasiūlymų priimti Europos Sąjungos teisės aktus nuolat saugomi dokumentai. 

Apyrašas Nr. 21CD – Seimo posėdžių nuolat saugomi garso įrašai kompaktinėse 

plokštelėse. 

Apyrašas Nr. 22 – Seimo komitetų ir komisijų posėdžių nuolat saugomi įrašai 

garsajuostėse. 

Apyrašas Nr. 22CD – Seimo komitetų ir komisijų posėdžių nuolat saugomi įrašai 

kompaktinėse plokštelėse. 

Apyrašas Nr. 23 – Seminarų, konferencijų, forumų ir kitų renginių nuolat saugomi įrašai 

garsajuostėse.  

Apyrašas Nr. 24 – Nuolat saugomi fotodokumentai (pozityvai). 

Apyrašas Nr. 24N – Nuolat saugomi fotodokumentai (negatyvai). 

Apyrašas Nr. 24SK – Nuolat saugomi skaitmeniniai fotodokumentai. 

Apyrašas Nr. 25 – Seimo posėdžių nuolat saugomi įrašai vaizdajuostėse. 

Apyrašas Nr. 25 SK – Seimo posėdžių nuolat saugomi vaizdo įrašai universaliuose 

skaitmeniniuose (optiniuose) diskuose. 



 

 

24 

 

Apyrašas Nr. 26 – Nuolat saugomi įrašai (įvairūs renginiai, teminiai filmai ir kt.) 

vaizdajuostėse. 


